
Latvijas cīkstoņi pēdējā cīņa zaudē un Bietags

ierindojas 5., bet Ozoliņš 7. vietā

EM Oslo noslēgušos ;

Labākās sekmes gūst 2SvIedJ*Ifas reprezentanti
fMo, 27. apriti. Šodien EM cīņu 3. dienā

sacensības vairs nebija tik bagātas pārstei-
gramiem kā pirmos vakaros, jo cīkstoņi tagad
viens ar otru jau iepazinušies un cenšas izvai-
rīties no pretinieku bīstamākiem specialpaņē-
mieniem. Konkurence tomēr ir ārkārtīgi spē-
eļga, cīņas sasprindzinātas un tikai dažiem vis-
facilākiem spēkiem nav neviena mīnus punkta.
Vissairežģftākais stāvoklis izveidojies smagā-
kas svara kategorijā, kur vairāki sacensoņi ir
jgamdrīz līdzīgu spēku samēru. Krasāk jau
fovorita pārākums izteicas vieglākos svaros,
kar sevišķi gaiļa un spalvas kategorijās do-
minē Zviedrijas un Somijas pārstāvji. Gaiļa
svarā visteicamāk līdz šim veicies somam Kii-
eali, bet spalvas svarā jau 7. reizi ceļā uz Ei-
ropas meistara tituli ir soms Kustaa Pihlaja-
meki, Viņš pagaidām atzīmējis tikai plecu uz-
varas. Liela stila ciņa šodien notika vieglā
svarā, kur satikās abi spēcīgākie šī svara da-
lībnieki: Koskela (Somija) un Nettesheims
(Vācija). Izvērtās ārkārtīgi strauja sacensī-

ba. Pilnīgi līdzvērtīgi risinājās stāvcīņa un
visa nācās izšķirt pārtēriņi, kur nu vairs ne-

varēja šaubīties par uzvarētāju, jo soms Kos-
kela strādāja tiešām brīnišķi. Paņēmiens se-
koja paņēmienamun vācietis bieži nokļuva kri-
tiskos stāvokļos. No piecu zaudējuma Nettes-
heimupaglāba tikai viņamilzīgā veiklība. Kos-
felas lieliskā darbība parterī apliecināja, ka
yiņž ir viens no izcilākiem pasaules portera
cīņas speciālistiem tm arī plašais norvēģu
pporta laikraksts „Sports Manden" sacensību
atreferējuma virsrakstā licis vārdus — „Kos-
loela — labākais partera cīnītājs pasaulē."
Koskela pār Nettesneimiu guva skaidru uzvaru
pēe punktiem 3—0. No turpmākās līdzdalī-
bas nācās izstāties igaunim Tootam, ko pie-
veica Meiera (Dānija) un Nettesheims (Vā-

ci$Et). Viņi abi pārspēja Tootu ar punktu pār-
svara J—0. Dogu (Turcija) līdzvērtīgā cīņā
panāca 3—1 punktu uzvaru pret norvēģi Dahli.
Pēdējais uzskatams par Norvēģijas teicamāko
grieķu-romiešu cīņas mākslas pratēju. Viņš

spēka bagāts puisis, arī techniski jau diezgan
veikls, vienīgi vēl Dahlem nepieciešama lie-

lāka rutina. Vieglā svarā jau pilnīgi noskai-
drojās, ka arī šoreiz EM titula īpašnieks kļūs

Koskela (Somija), kam šfe gods piekritis jau
1937. un 1936. gaides. Arī no Berlīnes olim-
piskām cīņām Koksela atgriezās nepārspēts kā
zelta medaļas ieguvējs. Jaunais Eiropas
meistars visātrāk noskaidrojās pusvidējā svarā,
kur jau šodien izšķīrās 1. un 2. vieta® ieguvē-
ji. Satikās atkal vecu vecie sīvie sāncenši Še-

fers (Vācija) un Svedbergs (Zviedrija). Tā-
pat kā pirms gada Tallinā, arī šoreiz pārākais
cīnītājs izrādījās vācietis Šefers. Viņš bija vis-
pār straujāku, aktīvāku rīcību un šeferu ties-
neši vienbalsīgi noteica kā 3—0 uzvarētāju
pēc punktiem. Tā šefers jau 2. gadu nepār-
traukti izcīnija Eiropas meistara tituli, bet
Svedbergs, kas pirms tam bija zaudējis jau
arī somam Virtanenam, noslīdēja zemākā vie-
tā. Mazāk minus punkti bija Puusepam
(Igaunija) un viņš, uzvarot šodien savā pēdējā
cīņā Atilku (Turcija) ar punktu pārsvaru 3—0,
galīgā klasificējumā ieņem 2. vietu. Vēl nav
noskaidrojies bronzas medaļas ieguvējs. Vi-
dējā svarā ar lielu nepacietību un interesi tika
gaidīta šveikerta (Vācija) un Ivara Johan-
sona (Zviedrija) tikšanās, šogad daudz bija
runāts par to, vai ilggadīgais vidējā svara
valdnieks — Ivars Johansons nezaudēs savu
„troni" un tieši šveikertu minēja kā lielā

zviedra gaitu turpinātāju. Taču pagaidām
stāvoklis paliks negrozīts, jo Johansons izrā-
dījās noteikti pārāks uin šveikerts zaudēja pēc
punktiem 0—3. Vienlīdzīgāko šīs dienas cīņu
absolvēja Ozoliņš (Latvija) ar Gallegatti
(Itālija). Nevarēja gan vērot bagātīgu paņē-
mienu sēriju, jo abi pretinieki bija pārāk uz-
manīgi un arī stipri vienādi spēka ziņā. Ne
stāvcīņa, ne arī parteris nenoskaidroja pietie-
koši redzami pārāko sacensoņi. Ar lielu in-
teresi cīņas nobeigumā nācās gaidīt tiesnešu
lēmumu, kas 2—1 punktu uzvaru izšķīra itāļa
Gallegatti labā. Ozoliņam šī jau Oslo ir ot-
rais 1—2 zaudējums. Patiesībā pieredzētas *2
cīņas, kur tikpat labi Latvijas krāsu aizstāvis
varēja būt uzvarētāja lomā. Ozoliņš, kaut arī
šis viņam ir jau 2. zaudējums, vēl no konku-
rences neizstājās, jo viņam pagaidām tikai 4
minus punkti, bet turpmākā līdzdalība tiek
liegta .kad sasniegti 5 minuss punkti. Punktu
vispārējais vērtējums ir šāds: plecu uzvara
dod — uzvarētājam 0 minus punktu, zaudētā-
jam — 3; uzvara pēc punktiem ar vienbalsīgu
tiesnešu 3—0 lēmumu piešķir uzvarētājam 1
minuss punktu, bet zaudētājam kā pie plecu
uzvaras — 3; uzvara ar 2—1 tiesnešu balsu
dalijumu manus punktus sadala: uzvarētājam
— 1 un zaudētājam — 2. Tā Ozoliņam pagai-

dām 4 mīnus punkti un rīt viņam jācīnās ar
izcilo vācieti Šveikertu, kam pagaidām 3 zau-
dēti punkti, ššai svarā vadošā lomā atrodas
Ivars Johansons (Zviedrija). Viņam 2 punktu
uzvaras devušas arī 2 minus punktus. Zaudē-
jumu piedzīvoja šodien arī otrs latvju repre-
zentants — pussmagsvars Bietags. Viņa pre-
tinieks — itālis Silvestri, šķiet, patreiz ir sa-
vas dzīves labākā formā. Ar apbrīnojamu iz-
turību Silvestri ne uz brīdi neatslābstot dar-
bojās visas 20 minūtes un kaut arī parterī bī-
stamākus momentus izveidoja Bietaga paņē-

(Specialziņojums „Spqrta Pasaulei".)

mieni, taču 3—0 punktu uzvaru mantoja Sil-

vestri, ko pilnīgi viņš bija pelnīji* ar savu
neatlaidīgo aktivitāti. Ļoti teicami darbojās

turks čakmaks, ko Turcijas cīkstoņa treners
soms Pellinens izveidojis par izcilu starptau-
tiskās klases spēku. Viņš vispār atzīmējams
kā Turcijas vienība® labākais vīrs. Katrai

Čakmaka cīņai ar milzu uzmanību seko arī
viņa gatavotājs Pellinens, kas savas slavas

dienās arī tieši piedzīvoja kā pussmagā svara
pārstāvis. Pellinens, kā izsakās paši turki,
grib Čakmaka personā Izaudzināt cienīgu savu

gaitu turpinātāju, šodien čakmaks spēkojās
ar favorizāto zviedri Akerlindu, pie kam pē-
dējai», kas līdz šim bija metis savus pretinie-

kus uz pleciem jau pāris minūtēs, guva ļoti
mazpārliecinošu 2—'1 punktu uzvaru. Savu
stāvokli ievērojami uzlaboja Neo (Igaunija),
veicot Maneikku (Somija) pēc punktiem 2—1.

Šodien Neo pretinieks būs mūsu Bietags.
Minus punkti vēl konkurencē palikušiem dod

šādu ainu: Akerluvdam — 1, Bietagad, Čak-

makam, Silvestri ik ~- 3 un Neo — 4. Smagā

svarā plecu uzvaras gan atzīmēja igaunis
Kotkas un zviedrs Nīmonis, bet negaidītu
punktu zaudējumu piedzīvoja EM lielākās sen-

sācijas kaldinātājs (uzvara pār Kotkas) un

skatītāju mīlulis Bobis (Ungārija). Kotkas
meta 7. minūtē uz pleciem somu Nijstremu,
kamēr Nīmanis pieskarināja Pētera Larsena
(Dānija) plecus paklājam jau 28. sekundē
Ungārs Bobis cīnījās ar meistarsacīkšu sma-

gāko dalībnieku — Čobanu (Turcija). Pēdējais

salīdzinot ar iepriekšējo godu, kļuvis ne tikai
lokanāks un techniski veiklāks, bet nodzinis
arī svaru. Tak Čobana darbībā joprojām gal-
venā loma piekrīt viņa spēkam un notika šo-
reiz, ka spēks pieveica techniku. Cīņa gan
aizritēja bez lielākas dzīvības un paņēmie-
niem, un tiesnešiem bija bezgala grūts uz-
devums noteikt uzvarētāju. Viņu 2—1 balsu
lēmums skanēja čobana labā un šis zaudējums
arī noskaidro pirmās dienas vai-oņa — Boba
likteni: Viņam' jau 4 zaudēti punkti un pa-
visam mazas izredzes būt meistara godā. Reti
izdevīgā situācijā atrodas zviedrs Nīmanis,

kam 1 minus punkts, tālāk Kotkas — 3, čo-
bans un Bobis ik — 4. Uzvarētāju izšķirs rīt
Nīmaņa *- Kotkas spēkošanās, kur noskaidro-
sies, vai līdzšim „mūžīgais otrais" — Nīmanis
spēs beidzot iekarot arī 1. vietu. Rītvakar no-
tiks pēdējās cīņas, kam sekos svinīgs uzvarētā-
ju godināšanas ceremoniāls un balvu izsnieg-
šana. Eiropas labāko grieķu-romiešu cīņas
pratēju sacensības joprojām pulcē pilnu namu
skatītāju. Ik dienu cīņās noraugās apm 2000
skatītāju, lai gan Oslo yerdens teātrī paredzē-
tas vietas tikai 1200 personām.

O s 1 o, 28. a pr i 1 ī. Šodien noslēdzās EM

grieķu-romiešu cīņā, kas turpinājās 4 dienas.

Pēdējās sacensībās startēja arī vēl latvju cīk-
stoņi — Ozoliņš un Bietags. Viņu pēdējā uz-

stāšanās Oslo nebija sevišķi veiksmīga, jo viņi
abi piedzīvoja 0—3 punktu zaudējumu. Vidējā

svarā Ozoliņu pieveica šveikerts (Vācija), bet

pussmagā svarā Bietagam nācās atzīt igauņa

Neo pārākumu. Kopējā klasifikācijā Bietags
pussmagā kategorijā ierindojās 5. vietā, bet
Ozoliņš vidējā svarā palika kā 7. pēc kārtas,

šodien lielākā sensācija atzīmējās vieglā sva-

rā, kur negaidītu zaudējumu piedzīvoja vai-
rākkārtējais Eiropas meistars soms Koskela.
Viņu loti pārliecinoši pieveica zviedrs Ander-
sens. Smagā svarā pēdējās cīņās lieliski dar-
bojās igaunis Kotkas un kaut arī viņš bija pie-
dzīvojis zaudējumu sacīkšu pirmā dienā, tak
galu galā Kotkas tomēr tika Eiropas mei-
stara godā. Vēl 3 labāko vidū ierindojās igau-

ņu pusvidsvars Puuseps (2. vietā) un pus-
smagsvars Neo (3. vietā). Visvairāk meistar-
medaļas ieguva Zviedrijas krāsu aizstāvji. Vi-
ņi triumfēja 3 svaru kategorijās. Vakardienas
pēdējās izšķirošās cīņas deva šādus iznāku-
mus: gaiļa svarā Pettersens (Zviedrija) uzva-
rēja Stokki (Norvēģija) ar punktu pārsvaru
3—0; Kiiseli (Somija) — Pulheimu (Vācija)
tāpat 3—0; Kiiseli (Somija) — Pettersenu
(Zviedrija) 3—0; spalvas svarā šmits (Vāci-
ja) — Svensonu (Zviedrija) 3—0; Pihlajame-
ki (Somija) — Tothu (Ungārija) uz pleciem
5:50 min.; Pihlajameki (Somija)— šmitu (Vā-
cija) 3—Oi vieglā svarā Andersens (Zviedri-
ja) — Koskelu (Somija) 3—0; pusvidējā svarā
Virtanens (Somija) — Atiku (Turcija) 18:0i)
min.; vidējā svarā Roolands (Igaunija) —
Galiegati (Itālija) 2—1; Johansons (Zviedrija)
— Mersinli (Turcija) 3—0; šveikerts (Vācija)
— Ozoliņu (Latvija) 3—0; Johansons (Zvie-
drija) — Pikkusaari (Somija) 3—0; pussma-

gā svarā Neo (Igaunija) — Bietagu (Latvi-

ja) 3—0; čakmaks (Turcija) — Silvestri (Itā-
lija) 3—0; smagā svarā Nīmanis (Zviedrija)
— Bobi (Ungārija) 2—1; Kotkas (Igaunija)
— Čobanu (Turcija) 12:07 min.; Kotkas (Igau-
nija) — Nīmani (Zviedrija) 3—0.

Galīgais vietu sadalījums zelta, sudraba un
bronzas medaļu ieguvumu deva šādiem cīksto-
ņiem: Gaiļa svarā — meistars Kauko Kiiseli
(Somija); 2. Pettersens (Zviedrija); 3. Stckke
(Norvēģija). Spalvas svarā — meistars Ku-
staa Pihlajameki (Somija); 2. šmits (Vācija);
3. Toths (Ungārija). Vieglā svarā — mei-
stars Haralds Andersens (Zviedrija); 2. Dogu
(Turcija), 3. Koskela (Somija). Pusvidējā
svarā — meistars Fricis Šefers (Vācija); 2.

Puuseps (Igaunija); 3. Virtanens (Somija).
Vidējā svarā — meistars Ivars Johansons
(Zviedrija); 2. Šveikerts (Vācija); 3. Pikku-
saari (Somija); 4. Roolans (Igaunija); 5. Gai-
legati (Itālija); 6. Mersinli (Turcija); 7. Ozo-
liņš (Latvija); Pussmagā svarā — meistars
Nils Akerlinds (Zviedrija); 2. Čakmaks (Tur-
cija); 3. Neo (Igaunija); 4. Silvestri (Itāli-
ja) 5. Bietags (Latvija). Smagā svarā —
meistars Johannes Kotkas (Igaunija); 2. Nī-
manis (Zviedrija); 8. Bobis (Ungārija). At-
zīmējams, ka savus pirms gada Tallinā izcī-
nītos Eiropas meistara titulus sekmīgi aizstā-
vējuši — Pihlajameki, Šefers, Johansons un
Kotkas, kamēr pārējās 3 svaru kategorijās šo-
gad meistara godā nākuši citi spēki.

Nācijas balvu, kā tas allaž pēdējos gados
pastāvīgi noticis, arī šoreiz izcīnija Zviedrija,
iegūstot kopsumā 13 punktus; 2. Somija — 9;
3. Vācija — 7; 4. Igaunija — 6; 5. Turcija —
4; 6. Ungārija — 2; 7. Norvēģija — 1. Lielās
un grūtās cīņas noslēdza svinīgs balvu izdalī-
šanas akts, kur atskaņoja ik svara uzvarētā-
ja valsts himnu. Visbiežāk (4 reizes) lika at-
skaņota Zviedrijas tautas lūgšana. Latvijas
cīkstoņi atpakaļceļā uz Rīgu dosies rīt.

K. K.

Kotkas tomēr uzvar smaga svara
Negaidīta soma Koskelas neveiksme

Bērziņa (LJ) LGTS
pavasara turnira

uzvarētāja
LGTS pavasara turoirā dāmu klasē uzva-

rēja I. Bērziņa (LJ), finālā pieveicot Meier-
Boni (Ventspils Makkabi) ar 19—21, 18—21,

21—9, 21—17, 21—14. 3. šneidermane (Mak-

kabi).
LJ — LAS 5—4.

Vienību sacensībā Rīgas meistarības izcīņā
Latvju Jaunatnes trijnieks sīvā cīņā uzvarēja
LAS 1. ar 5—4. Upmanis uzvarēja čechoviču
ar 21—12, 21—7; Kalnciemu 21—14, 21—12 un
Jēgeru 21—13, 21—14; Linde uzvarēja Jēge-
ru ar 21—11, 21—16 un čechoviču 21—16,
26—24, bet zaudēja Kalnciemam 16—21, 24—26
Visas trīs spēles zaudēja jaunais U spēlētājs
Vilde, kam vēl trūkst rūtiņas.

Jaunie peldēšanas
sekciju vadītāji

Latvijas Peldēšanas savienība savā aizva-

kardienas valdes sēdē apstiprinājusi sekciju
vadītājus Peldēšanas sekciju vadīs K Znots,
daiļlēkšanas — E. Mauriņš, ūdenspolo — E
Zemders Sava darbība sekcijām jāsastāda
līdz 10. maijam.

MEŽA SKRĒJIENS
vieglatlētiem notiks rīt. Izbraukšana no LSB

sievietēm pīkst. 17, bet vīriešiem pīkst. 17.30.

Apstiprināti Pūces vn
Niklases vieglatlētikas

rekordi
Latvijas Vieglatlētikas Savienība apstipri-

nājusi par Latvijas rekordiem Niklases sa-
sniegumu 200 m skrējienā — 26,2 sek. un Pū-
ces rezultātu šķēpa mešanā — 40,20 m. Abi
rekordi uzstādīti pagājušā gadā Eiropas sie-
viešu meistarsacīkstēs Vīnē. Latvijas — Lie-
tuvas valstu sacīkste vieglatlētikā sievietēm
nozīmēta 10 jūlijā Kaunā, Iesācēju meistar-
sacīkstēs desmiteīņā LVS rīkos 18. maijā.
Dalībnieki pieteicami līdz 16. maijam LFK
un SK — Vīlandes ielā 3 — 3. 7 maijā LAS
rīko eksternas vieglatlētikas sacīkstes ASK
20 gadu jubilejas sacīkstes vieglatlētikā no-
liks 11. un 12 iūliiā

Jaunākais Helsinkos

1910 gada Helsinku olimpi-
sko spēļu boksa kontroles ko-
mitejā ietilpst sekojoši locek-
ļi: Sederlunds (Zviedrija), Ma-
cia (Itālija) un Kankovskis
(Ungārija).

V
Japāna jau tagad jrfsākusi

aktivu propagandu^ļļflīmpisko
spēļu noturēšanaf ļf^44. -gadā
™jŠgM]*

*** ^
*-^« « ķrfU '

Olimpisko spēļu laikā raidīs ' televiju no
Mimpiskā torņa — uztvStijs .ajVrodīsies stadīo-
la tuvumā , celtnē,JcO£a--ttzņēnīs apm. 10,000
katītāju. ^-cP^"^ . :?

I Jaunākais Anglijā

I

Slēgtās telpās uz mākslīgā ledus plakanu slid laivu sacīkste.

—h————i iim ? Mam—i i

Latvijas arodorganizāciju sporta/ Latvijas galda tenisa savienības/ Rīgas apga-
bala futbola savienības/ Latvijas smagatlētilcas savienības/ Latvijas peldēšanas
savienības, Latvijas riteņbraucēju savienības, Latvijas ziemas sporta savienī-
bas, Latvijas motorsporta savienības, Rīgas apgabala basketbola savienības.
Latvju jaunatnes, Amatiera, Starta un Rīgas futbola kluba oficiāls orgāns.

——.——_______«__ wmm—m————___—_——____——————————

Vīsicni SDortistiem nn sportistēm
būs interesanti zināt, ka katrs
„Sporta Pasaules" lielajā speciā-
lā numurā atradīs visinteresantā-
ko lasāmvielu un daudz derīgus
padomus. Laikraksta paplašinā-
.ais numurs būs 16 lapas puses
oiezs un cena tikai 30 sant.

A P\M ii /i . sC< w

w? A t

L.alvijas ITfe *M"^" ^C^
*
K^ *M" T ^C^ Svētdien

lutbola *C ?%. J% y > — Mj ^Wl 30. aprīli
m«U..r.ba, *~ *~

« JI „
plkat 14u„16

jz^Hakoah-RV j?ā^
Abas sacīkstes varēs noskatīties laukumā ar vienu biļeti. Sēdvietas numurētas



Viktors iHnkb - oar savu pin rekorda

„Sporta Pasaules" intervija

Satiekot mūsu ievērojamo skrējēju V. Buce-
nieku, griežos pie viņa ar lūgumu pastāstīt
„Sporta Pasaules" lasītājiem par savas kar-
jeras sākumu „Nekas nav sasniedzams mo-
mentali," sāk stāstījumu Bucenieks, „visam
vajadzīgs laiks un galvenais, vajaga sevi pa-
zīt, vai ir spējas nodomātam pasākumam, lai
sasniegtu kalngalus. Jau bērnībs cilvēks izrā-
da zināmu interesi kādam darbam, kas izpau-
žas viņa rotaļās un gaitās Arī es vēl tad,
kad no sporta nekā nezināju, vienmēr skrēju,
ne tāpēc, ka citi to varbūt darīja, bet atradu
to par patīkamu nodarbošanos un ātrāku pār-
vietošanās līdzekli. Līdz 17 gadiem nepratu
iet soļiem un tikai gadi piespieda atradināties
no ieraduma. Būdams 16 gadus vecs, pirmo
reizi piedalījos skautu sacīkstēs, kur kā fa-
vorīts visās disciplīnās startēja mūsu slavenais
sprinta rekordists J. Ķīvītis, un guvu pirmo
vietu 1500 metros ar 4 min 54 sekundēm. Pir-
mais mans solis bija atalgots ar uzvaru. Vē-
lāk gan netrenējos, jo ārsts bija atradis sirds
paplašināšanos un aizliedza skriet. Lai jaunī-
bā sevi nepārpūlētu, atliku treniņus līdz tam
laikam, kad būšu pilngadīgs."

„Vi jūs esat nodarbojušies arī ar citiem
sporta veidiem?"

„Jā, lai drusku apmierinātu skriešanas kā-
ri, nodevos futbolam. Esmu arī spēlējis bas-

ketbolu, vingrojis un mazliet arī trenējies
boksā. Domāju, ka boksā man varēja būt la-
bas izredzes, bet tas man nepatika. 1927. gadā

piedalījos skolnieku sacīkstēs un guvu 3. vietu.
Sīm sacīkstēm gatavojos vltn. Lukstiņa vadī-
bā, īstu skriešanas sportu sāku piekopt die-
nestā. Šejt kopā ar Martinfeldu mēroju pir-
mos soļus ar Latvijas mērogā stāvošiem spē-
kiem. 3 km ielas skrējienā guvu 2. vietu* da-
žas desmitdaļas sekundes aiz Martinfelda. šīs
sacīkstes man deva ticību savām spējām un
enerģiju treniņiem. Ja sportisti skrien un
sevi taupa, tad bieži dzird izteicienus, ka esot
slikts un nespējot atrauties, bet te viņi aiz-
mirst, ka sportā arī ir taktika, kura ir galve-
nais uzvaras ierocis. Turpretim, ja sportists
izdod no sevis visu, ko viņš spēj un nāk pie
mērķa galīgi saguris, tad dzirdam, ka ta?
vairs nav sportists Tiešām, lai uzvarētu spē-
cīgā konkurencē, ir jāizdod pēdējā enerģija,
bet tādas lietas nevar atkārtoties bieži."

„Kad jūs uzstādijiet savu pirmo Latvijas
rekordu?"

,,1031. gadā startēju Tallinā 5000 metru
skrējienā Latvijas — Igaunijas valstu sacīk-

stē. Igauņi šeit bija izrēķinājuši drošu uz
veru. Visu dienu biju mierīgs, bet ierodo-
ties laukumā, sāku nervozēt. „Lampu dru-

dzis" pieauga, kad redzēju igauņu favorīta,
rekordista Beldzinska lepno izturēšanos. Dzir-
dēju, ka Dimza uzstādījis jaunu Latvijas re-

kordu lodes grūšanā. Steidzos to apsveikt.
Viens Dimzas vārds: „Miki, turies!" deva maT
lielu morālisku atbalstu. Drīz skrējējus aicina
pie starta. Lēniem soļiem dodos uz starta vie-
tu. Atskan startera uzaicinājums, tad „Koh-
to-telle! .. Valmis! . ." un līdz ar šāvienu ner-

vu saspīlējums sasniedz augstāko pakāpi, bet

sākot skrējienu, tas momentali atslābst. Pir-
mo riņķi vedu es, bet otrā vešanu pārņem Bel-

dzinskis, kurš mēģina atrauties. Trešāriņķī
vedu atkal es. Pretinieks negaidīti kāpina

tempu, kuru izturu un izeju no šī manevra

kā uzvarētājs. Dzirda aiz sevis pretinieka ne-

vienādo, saraustīto elpošanu, kas man dod vēl
vairāk spēka un drosmes uzvarēt. Tuvojas
pēdējais riņķis. Mans pretinieks paliek aiz
manis par dažiem metriem. Lai satriektu vi-
ņu morāliski, attīstu lielāko ātrumu. Labi iet
līdz 100 m, tad jūtu stipru pretvēju un sāku

gurt. Pretinieks tuvojas. Priekšā zib lenta ...

30 metri! Pametu skatu atpakaļ, vēl cerība
uzvarēt! Piespiežos un krūtis skar lentu.
Pirmais! Viss miglojās, kājas smagas, jūtu,
ka mani satver un noved no skrejceļa Tas

bija īsa brīdis, kad jau atkal esmu kājās un
te nu otrs pārsteigumi»: Rekords! Esmu bez-
galīgi laimīgsi!..

„Ko jūs domājiet par vecāko sportistu pie-

nākumu attiecībā uz jaunatni?"
„Mums, vecākiem sportistiem, ir pienākums

audzināt un izveidot sev spējīgus vietniekus.
Kur gan lai sporta jaunatne smeļas vajadzī-
gās zināšanas, ierosmi un pamudinājumu sa-

vu spēju izkopšanā, ja ne pie veciem sporti-
stiem un rekordistiem! Ja šo veco sportistu

kadrs ir savu uzdevumu augstumos. t?d arī

jaunie vietnieki būs augstvērtīgi spēki, — kā

Latvijas, tā arī pasaules mērogā. Latvieši ir

pieraduši grūtam un izturību prasošam dar-

bam, godam to veicot. Arī latvju sport. < tāpēc

ar neizsīkstošu enerģiju, pie pareizas vadības,
tagad rada augstvērtīgus sasniegumus," beidz

savu stāstijumu Viktors Bucenieks.
K. S

Sieviete
un sports
Cik bieži gan sabiedrībā nerunā par fo, va:

sieviete var un drīkst aktivi nodarboties ai
sportu. Bieži tad nu tiek iztirzāti jautājuma
par sievieti kā sportisti. Neapšaubāmi to-
mēr ir tas, ka lielākā daļa no sabiedrības at-
zīst to, ka mazā mērā sievietei ļauts nodarbo-
ties sportā. Bet vai sieviete drīkst būt aktiva
sportiste? Tas ir jautājums, kuru bieži dzir-
dam sabiedrībā un par kuru daudz runā
spriež un strīdas.

„Kaut gan ir divdesmitais gadu simtenis,
gan tagad jau ir divdesmitais gadu simtenis,
tad tomēr ne reti nākas dzirdēt piezīmes, kas
vērstas pret sievieti — sportisti. Bieži dzir-
dam teicienus: „Lai skrien vīrieši, ko sievietes
ies bojāt savu veselību ar sportu." šādiem un
tamlīdzīgiem teicieniem nav nekāda pamata
Sports noteikt? nepieciešams kā sievietei, tā

vīrietim. Tomēr sieviete nedrīkst palikt par

sporta „vergu". Katrai sievietei jāapzinās
tas, ka sports tai dod ļoti daudz. Mums ir jā-
veicina sieviešu sportu, jo sports lielā mērā
veicina sievietes veselību, skaistumu, apķērī-
bu, izturību, patstāvību un veiklību. Sievietei
bieži jāziedo laiks, veselīgām sporta spēlēm un
treniņiem. Mazāk sievietei jāziedo laiks da-
žāmām izpriecām un nevērtīgiem laika kavēk-
ļiem. Ne tikai jaunas, bet arī vecākas sievie-
tes var piekopt sportu, jo ar sportu nodarbo-
ties var līdz sirmam vecumam. Sports var būt
atpūta grūtam darbam un sports ir pirmais
pretlīdzeklis dažādiem nevēlamiem kārdināju-
miem, izklaidībai, dzīves neveiksmēm un sal-
dums rūgtumiem. Nenoliedzama sports veici-
na sievietes skaistumu, kā arī izceļ grāciju
Sievietei, kas piekops sportu, nekad nevaja-
dzēs nekādus kosmētiskus piederumus.

Viegls treniņš svaigā gaisā dos daudz vai-
rāk nekā dažādi krēmi un receptes. Sievietei
tad nevajadzēs apmeklēt ārstus, nevajadzēs
mocīties ar bezmiegu, nebūs ēstgribas trū-
kums.

Pavisam novārtā sports ir atstāts lauku sie-
vietei. Arī uz laukiem nepieciešami ir sievie-
tēm nodarboties ar sportu Bieži uz laukiem
dzirdam sievietes runājam: „Mēs jau tā ne-
varam kā pilsētnieces, viņas brīvā laikā izdzī-
vojušās var lēkāt — ko nu mēs sportosim,
diezgan mums ko izsportoties pie darba." Tā
tomēr nav taisnība. Arī pēc lauku smaga-
jiem darbiem sports var būt laba atpūta. Kat-
ras mātes pienākums būtu jau laikus ieaudzi-
nāt sporta garu savām meitām; šāds darbs bū-
tu ļoti svētīgs, jo katra māte taču grib redzē+
sa^u meitu veselu un laimīgu. Mātes nedrīkst
meitas atturēt no sporta! Nevienai mātei ne-
būs jānožēlo savas meitas sporta gaitas."

Cits jautājums, ir tas, ko domā sievietes,
kurām sporta spēles un treniņi ir ļoti tālu. To-
mēr nenoliedzams ir fakts, ka sports sievietei
ir svēties! R. R

lai pēdējā vietā 16. ikru IRI...
US — 16.JAPSK 1—0 (0-0

Aizvakar Jelgavā notika Latvijas futbola

meistarībā ietilpstošā US — 16. JAPSK cīņa.
Šai sacīkstei gan vajadzēja notikt 1. kārtā,
bet to atlika, jo Jelgavas futbola laukums vēl

i.cbija savests lietošanas kārtībā. Abām vie-
nībām spēle bija ļoti svarīgi, jo zaudētājam
pagaidām tabulā jāpaliek pēdējā vietā. Sacen-
sība ritēja ļoti sīvi, un gala rezultāts teicās
l—0 US vienpadsmitam labvēlīgs Sacīkstē
US reprezentēja: Mazītis, Jaksons, Gulēns,
Āboliņš, Ikners, Barotājs, Bluķis un Klāvs.
10. Jelgavas APSK cīnijās sekošā virknējumā:
lefimovs, Dreifūas, Grīslis, Abramovičs, Bārs,
Veilands 2., Slaveiks, Kalsons, Freimanis, Vei-
lands 1. un Grabovskis. Tiesnesis Rubenis
(LSB). Skatītāju apm. 500. Vārti krita no
jelgavnieku aizsarga ..pašnāvības ".

M V

Cīņas sāikumā bīstamus uzbrukumus veido
studentu vienība, tikai uzbrucēju šāvieniem

PUNKTU TABULA LATVIJAS FUT-
BOLA MEISTARĪBĀ.

Spēles Punkti Vārti

ASK 9 14— 4 30—10
Olimpija 9 13— 5 23— 8
RV 9 13— 5 13— 4
RFK 9 11— 7 13—12
Hakoah 9 7—11 13—16
RKSB 9 5—13 18—27
US 9 5—13 17—27
16. JAPSK 9 4-44 9—32

trūkst noteiktības. Jelgavniekiem izdodas Iz-
rāvieni, taču arī tie rezultātu nedod. Gan vi-
ņa centra uzbrucējs Freimainis vairākkārt ir
tuvs US vārtiem, bet viņa raichjumus laimīgi
likvidē jelgavnieku aizsardzība. Visumā 1.

puslaikā gan pārsvars ir studentu vienības

pusē, bet atpūtā ejot rezultāts teicas 0—0 ne-
izšķirts. Cīņas otrā posma sākumā atkal US

apdraud 16. JAPSK aizsardzību, tomēr vārtu
guvums vēl joprojām izpaliek. Jo tālāk rit
spēle, jo bīstamāki kļūst jelgavnieku uzbru-
kumi. Studenti atlaižas, un nu noteikts pār-

svars ir 16. JAPSK vienībaspusē. Sacīkstes

28. min. tomēr pie rezultāta tiek US: tiesnesis
Rubenis par 16. JAPSK pussarga pārkāpumu

<tfktē brīvsitienu, kurš rada burzmu jelgavnie-

ku vārtu priekšā. Gadās, ka bumbu nelaimīgi
skar 16. JAPSK aizsargs, un tā ielido pašu
vārtu tīklā. 1—0 ved US vienpadsjnits. Pēc
nelaimīgās vārtu zaudēšanas gan bīstami uz-

brūk jelgavnieki, tomēr līdz sacīkstes beigām
izlīdzinājumu panākt tiem neizdodas. Tā sa-
censība dod 1—0 usvaru US vienībai. Līdz ar
to US vairs nav pēdējai vietā, bet to tagad
ieņem 16. JAPSK.

Šodien Anglijas ££££ lielākais notikums
Kausa fināla cīna Volverhampton Vanderers — Portsmouth

Londonā, 28. aprīlī. Visas Anglijas

viens no galveniem sarunu tematiem tagad ir
Anglijas futbola kausa izcīņas fināla ciņa, kas
risināsies rīt Londonas Vemblejas stadionā.
Lielie konkurenti šoreiz būs Volverhampton
Vanderers un Portsmouth vienpadsmit!. Ang-
lijas kausa fināla spēle ir angļu futbola se-
zonas pats augstākais kulminācijas punkts un
tā šoreiz tāpat tradicionāli kā katru gadu pul-
cēs skatītājiem pilnu milzīgo Vemblejas sta-
dionu. Par to, ka brīvas vietas tur nevarēs
atrast, labākā liecība ir tā, ka visas ieejas
bi]etes nu jau labu laiku ir izpārdotas. Lie-
lajā cīņā kā uzvaras favoritis dodas Volver-
hampton Vanderera spēlētāji, vai kā viņus tau-

CSpeciaiziņojums „Sporta Pasaulei".)

ta sauc — „Vīlki"\ Viņi meistarība jau droši
2. vietas ieguvē)!, kamēr Portsmouth vienība
ieņem tagad īsi pirms turnīra noslēguma nesa-
līdzināmi zemāku vieta. Taču kausa finālā
angļi ieliek visus savus labākos spēkus un da-
žu vienību pat pazīt nevar, cik tā enerģiski cī-
nās. Un ja Portsmouth nebūtu tieSām pirm-
klasīga vienība, tad tak viņ nebūtu kvalificē-
jusies finālam. Uzvarētājs skaidrs būs tikai

tad, kad Anglijas karalis sacensības slēgumā
pasniegs vienam no abu konkurentu kapteiņiem

angļu futbolistu ilgu piepildījumu — Anglijas
kausu. Tiešām interesanti zināt, kam piekri-
tis šis vēsturiskais gods. Abi pretinieki cinā

raidīs savus labākos spēkus, uzstājoties šādos

komplektējamos: Volverhampton Vanderera
ierinda — Skotss; Morris, Taflora; Galleis,
Cullis, Gardiners; Mouldens, Mak Intoshs,
Vrlghts, Dorsets un Maguh-e. Portsmouth

virknējumā — Valkers; Morgans, Rochfords;
Guthrie, Rove, Vohrtons; Vorrals, Mak Alin-
dens, Andersons, Rarlovs un Pārķers,

Atzīmējams, ka Portsmouth vienpadsmits
pēdējo reizi Anglijas kausa finālā cīnijās 1934.
gadā. Toreiz Portsmouth zaudēja Manchester

Cit y vienībai 1—2. Portsmouth gan kausu ne-
kad nav ieguvusi, tādēļ viņu vienibas dalībnie-
ki šoreiz būs sevišķi nopietni pie lietas. „Vil-
ku" pēdējais ,,.starts" kausa finālā noticis

1921. gadā, kad viņu pretinieks bija Totten-
ham Hotspurs. Uzvarēja „tottenhamieši" 1—0.
Kausu savās kluba telpās Volverhampton Van-
derers glabājis — 1872., 1873., 1876., 1877.,
1878, 1893. un 1908. gadā, kopsumā 7 reizes.
Anglijas kauss līdzšim izcīnīts 63 reizes, pie
kam šis lielās sacensības sākums atrodams
1872. gadā. Patreiz gan Londonā valda viens
satraucošs un nezināms jautājums: kas uzva-
rēs šodien?

Mazpulku basketbola turnīrs
tuvojas noslēgumam

Rīgas mazpulku basketbola turnīrus šogad
izveda jaunatnes un zēnu grupās, kur vispirms
notika rajonu sacensības, pie kam ik rajona 2
labākās vienības iekļuva galvenā — novada
turnirā.

Novada turnīrs tuvojas patreiz noslēgumam.
Zēnu grupā jau noskaidrojušies fināla cīņas
dalībnieki — Baumaņa pamatskolas un Du-
bultu pamatskolas mazpulku vienības. Jau-
natnes grupā pagaidām bsolvētas ceturtdaļ-
fināla spēles un pusfinālos iekļuvuši angļu
ģimnāzijas, Baznīcas ģimn., V. Olava komerc-

skolas un čiekurkalm» mazpulki.
Jaunatnes grupas pusfināla sacensības no-

tiks otrdien — 2. maijā pīkst. 15.15 Sporta na-
mā. Fināla cīņas risināsies ceturtdien, 4. mai-
jā, kad arī notiks uzvarētāju apbalvošana. Vo-
lejbolā zēnu grupas finālam kvalificējušās Ze-
mitana un Maija mazpulku vienības. Volejbo-
la fināla sacensība risināsies 21. maijā Saules
dārzā. Jaunatnes grupas finālisti vēl nav
noskaidrojušies. Šeit tuvākā spēle nozīmēta
otrdien, 2. maijā, kad pīkst. 15.30 Sporta namā
spēkosies Braslas un Rīgas tecbnikuma maz-
pulki.

F; BRAKMAN1S, N. MANČAKS T>N
A. ZARIŅŠ UZVAR AUCĒ.

Auces cross-countrymeistarsacīkstēs notika
Jaunajā parkā — 16. JAPSK Auces nodaļas
sporta pulciņa sarīkojumā. Sacīkstes notika
1100 m distancē, kur sacentās tikai Auces aiz-
sargu sportisti. UrvarSia F?. Brakmanis ar

\

laiku 3:49,2 min.; 2. J. āinkēvičs 3:492» min. —
Arodbiedrības telpā» risināja* 16. JAPSK 3.
bataljona meistarsacīkstēs novusā un galda
tenisā. Sacensībās piedalījās aizsargu spor-
tisti no Bēnes, Penkules, Jaunauces un Auces
sporta pulciņiem. Intensīvās sacensības no-
slēdzās ar pārliecinošām Auces aizs. sporti-
stu uzvarām. Sacīkšu techniskie rezultāti
galda tenisā: 1. N, Mančaks; 2. A. Zariņš; 3.
A. Volfmanis; 4. J. Šinkeviēs un 5. J. Jēkab-
sons (visi Auces aizsargu sportisti). Novusā
1. A. Zariņš; 2. A. Volfmanisi; 3. N. Mančaks
(visi Auce); 4. K. Rausis (Penkule) un 5. R.
Jansons. Sacīkstes abas dienas vadija Auces
nodaļas fiziskās audzināšanas vadītājs Rich.
Jansons. R. J.

VIRSLĪGAS LATVJU JAUNATNE — SPARS
BASKETBOLĀ 33—21 (16-3).

Ventspilī viesojās Latvju Jaunatnes virslī-
gas basketbola vienība un draudzības sacen-
sībā sacentās ar Spara vienību. Latvju Jau-
natne uzstājās bez Kazaka un Hcrmanovska,
tomēr rādot Ventspils skatītājiem patīkamu
basketbolu. Spars vienība Saa cīņa rādija labu

spēli, ko pierāda viesu ne visai lielais grozu
guvums. Viesu labā Vecpuisis guva 17, Paeg-
le 6, Vanags 4, Skujiņš 3, Cēbers 2 un Ruip»
nērs 1 punkta. Spars labā Rentovics 16, Vald
menfe 5, Breitbergs 4, Skudra 2 un Straume
0 pkt. Volejbolā viesi panāca, «izvāru drwos
setos ar 15—10 un 16—7.

Apstiprināta vienības brau-
ciena organizācijas komiteja

Aizvakar notika 4. vienibas brauciena orga-
nizācijas komitejas pirmā sēde. Sabiedrisko

lietu ministris A. Bērziņā apstiprinājis orga-

nizācijas komiteju šādā sastāvā:
priekšsēdētājs J. Dikmamis » priekšsēdētāja

biedrs plkv.-ltn. J. Kārkliņš, sekretārs A. Ar-

nītis, tā biedrs J. Vilītis, kasieris A. šulte, lo-

cekļi A. Dimze, Fr. Boss, kāpt. Sams, vitn

Akermanis, K. Vanags, N. Fricsons, J. Nāruns,

V. Cers, V. Savies un V. Bukevics. Techniskā

komitejā — priekšsēdētājs plkv. J. Kārk-

liņš, A. Dimze, J. Vilītds, vltn. Akermanis un

V. Savies. Propagandas komisijā — priekšsē-

dētājs A. Arnītis, V. Fricsons, Bukevics, K.
Vanags un V. Cers, un saimnieciskā — priekš-
sēdētājs J. Nāruns, A. šulte un kapteinis
Sams.

Šogad grozīti vienības brauciena noteikumi.
Sacīkstes izvedīs pēc normas sistēmas, kas

būs paredzētas augstākai un zemākai klasei.

Būs arī atsevišķa grupa sacīkšu braucējiem.
Vienības brauciena komiteja darīs iespējamo,

lai piesaistītu pārstāvjus no visiem Latvijas
pagastiem. Rīkotāji nešaubās, ka Vadoņa ie-
rosināto pasākumu atbalstīs it visas pagastu
un pilsētu pašvaldības, gādājot par propagan-
du un ziedojot balvas.

Rīga-Cēsis
Pirmā pilsētu sacīkste galda tenisā starp

Rīgas un Cēsu vienībām notiks svētdien, 30.
aprīlī pīkst. 11 JKB telpās, Jura Alunāna ielā

Nr. 7. Sacīkste modinājusi lielu interesi šī

sporta draugu vidū, jo tā ir pirmā Vidzemes
galda tenisistu viesošanās galvas pilsētā. Cēsu

pilsētas vienību reprezentēs labākie galda te-

nisisti un proti — leitnantsi Jankovskis CCēsn
ASK), Cēsu meistars Š. Lats (Cēsu ASK), kas

arī ir ļoti labs futbolists un A. Mazītis (LV).
Rīgas pilsētas vienībā iedalīti: Upmanis (LJ),

šacovs, Joffe (abi Makkabi) un J. Plikgalvis
(JKB); res. Jēgers (LAS) un A, Zvirgzdiņš

(JKB). Pilsētu sacīkstēm kā tiesneši nozīmē-
ti LGTS valdes loe. N. L3>erts mi Z. Lēven-
bergs.

Futbola sezona sākusies

Balss no publikas; „Pfit iekšā!"

Futbolistu ievērībai
FUTBOLA KREKLU JAIJnTvajTTmT

DAUDZKRĀSU KOM BINĒJUMĀ.
BAGĀTĀ IZVĒLĒ

FUTBOLBIKSES,
FUTBOLZEKES,

VĀRTSARGU BIKSES UN SVĪTERI.

Riteņbraucējiem
KREKLI. BIKSES, GARAS, ĪSAS,
CEPURES.

Vairuma Mazuma
SPORTA APĢĒRBU J*

NAMS Jf^Tm*^.

I. Mani £*£
«īga. Skārņu ielā 8. ^I^-^-^b^^

Tālr. 22728 '

Jauns gardums, kas patīkami
pārsteidz ik katru gardēdi ir mūsu

OREOLS
maigi rūgtā šokolāde, ar riek
stiem Ls 0.80 tāfele

&t$aikuk
* ABN1*AS NOUKTAVA&

«Wja twt*.35. Bri**»* m& U*
Haļlji» iet) 3.

*9

/^^fos. I GneKu-romīBšu
ļwVjJQ tinu

Hwl čempionāts
Tālruņi» ???? ????

Kase: . 23959 Piedalās cik-
Di rektors: 34145 storji no 16
Administrācija: 21331 dažād. Eiro-

^—^————————- pas valstim

Ik vakarus cīnās
4—6 pāri

Parāde un cīņu sākumpīkst. 8.30 vak.
Kase atvērta no pīkst. 11—13 un no pl. 18.

Latvijas Kredītbanka
izdos 1939. gada 3. maijā pulkst. l2.oo

raislveida sacensībā
vienas 2 stāvu mūra ēkas, ar 3 stāvu izbūvi vidus
daļā, nojaukšanas darbus Jelgavā/ Čakstes bulvārī 13.
Sacensības piedāvājumi iesniedzami līdz augstāk notei-
ktam termiņam Latvijas kredītbankas būvnodaļā, 15.
maija laukumā 4, ar uzrakstu uz aploksnes „Eku no-
jaukšanas darbu sacensībai, Jelgavā, Čakstes b. 13."

Sacensības nodrošinājums Ls 2.5oo,-.

Sacensības noteikumi un tuvākas ziņas saņemamas
būvnodaļā katru darbdienu no pīkst. !2.oo —l4.oo.

Latvijas kredītbanka.



Rīt amatieru brauciens
VIENPADSMITĀ BRAUCIENA DEBITĒS O PERAS MĀKSLINIEKI, SPORTISTI UN ZIRGU ĪPAŠNIEKI. — DAUDZ SAISTOŠU

Rītdienas sacensības hipodromā iezvana īstie
pavasara sezonas vēstneši, jo notiks pirmais
šīgada amatieru brauciens, kur desmit zirgus
sacensībās vadīs gan mūsu mākslinieki, gan
aktīvi futbolisti, gan arī sabiedriski darbinie-
ki. Bez tam arī pārējās sacensības nav bez
sava spraiguma. Ir daudzi, jo daudzi brau-
cieni, kur favorītus zīlēt ļoti grūti, kādēļ vie-
nu otru reizi totalizatora cienītājiem nāksies
pārkost tīri pacietu riekstu. Stāvokli itkā at-
vieglo samērā labais skrejceļa sāvoklis. Pa-
visam sacensībās piedalīsies 106 zirgu, pie
kam dažiem no tiem, kas startēs arī amatieru
braucienā, nāksies skrejceļā publikai rādīties
pa divi reizēm. Šoreiz īpatna ir parādība, ka
nebūs redzams neviens jauns zirgs, kas Rīgā
vēl nebūtu startējis. Tas art saprotams, jo
tie, kas varētu Rīgā no jauna debitēt, aiz-
ņemti lauku darbos pie zemes apstrādāšanas

AMATIERU BRAUCIENS.
Startē: Nils — K. Vanovskis — 1600, Vir-

pulis — F. Nemanoffs — 1600, Volga — T.
Brilts — 1620, Viola — S. Daņilovs — Mil-
kovskis — 1620, Kundze — S. Čulkovs —
1680, Kvarnostils — E. AboliņS — 1680, Ko-
liii-cls — J. Lomanis — 1680, Lidija — P.
Bērziņš — 1700, Slava M. C. — A. Verners —
1720, Strēlnieks — N. Vasiļjevs — 1740.

Amatieru braucienā, kas ir handikapa sa-
censība, atsevišķo zirgu priekšā devumi stipri
izlīdzināti. Lielākas cerības uzvarai gan gri-
bētos dot visiem priekšā startējošam Nilam,
ko vada pats īpašnieks K. Vanovskis. Ļoti

SACENSĪBU.

stabils gaitā ir bijis Strēlnieks un ja tikai N
Vasiļjeva rokas būs pa prātam Strēlniekam,
tad tam nopietna līdzi runāšana pie uzvara.
Kvarnostils ir zirgs, kas var katrā laikā ru-
nāt līdzi, bet tikai parasti US veiksmīgo fut-
bolistu E. Āboliņu nekad amatieru braucienos
nav pavadījusi veiksme. Cita runa ir par
operdziedoņa A. Vernera un futbola sporta
darbinieka J. Lomaņa startiem, kurus varam

atcerēties ar Joti veiksmīgiem startiem. Abu
pēdējo mierīgā zirgu vadība tādēļ var arī rīt
radīt pārsteigumus.

I. GRUPA. Distance 1800 m.
Startē: Paparde — 1800, Rideamus — 1840,

Harveij Hanovers — 1840, Hasti Hanovers —
1840.

Pie starta tikai četri mūsu elitē zirgi. Star-
tējot galvu galvā Rideamusam, Harveij Ha-
noveram un Hasti Hanoveram, neapšaubāmi
pirmai vietai būtu jābūt Hasti Hanoveram. Ot-
rās vietas dēļ nopietna, vienlīdzīga cīņa pare-
dzama pārējiem trim debitantiem, kur pārāki
var būt Rideamus ar Papardi.
II. GRUPA. Distance 2100 m.

Startē: Grāfs Kords — 2080, Dorita — 2080,
Bilija — 2100, Mana — 2120, Milords — 2120.

Manai šeit būtu jābūt ārpus konkurences,
bet, šķiet, ka neviens nebūs aizmirsis tās pē-
dējos divi startus, kur tā negāja, kā saka, ne
no vietas. Paredzam tomēr to pirmā vietā,
bet apmeklētāju uzmanība būtu Manai vēršama

pirms starta pie iesildīšanās. Labā stāvoklī
uz starta ir Dorita, ar lielām izredzēm. Ari

Milords parādījis, startējot pirmā grupā, labu

gaitu.
III. GRUPA. Distance 1800 m.

Startē: Ina Hēl — 1760, Pastorkus — 1800,
Strēlnieks — 1800, Cipra — 1800, Ledi —
1820, Makalena — 1840, Ira — 1840.

Ļoti izdevīgā situācijā pie starta ir Ina Hēl,

ko labi izmantojot, tā var gūt arī uzvaru. Ce-
rības uz godalgotām vietām var lolot ari Cip-
ra un Ledi. Sava uzmanība veltāma ari sta-
bilajam Strēlniekam.

IV. GRUPA. Distance 2100 m.
Startē: Rolo — 2100, Princis II. — 2100,

Kvarnostils — 2100, Kolonels — 2100, Lidija

— 2100, Mūri Draufgengers — 2140, Mar-

vats — 2140.
Kvamostila stabilā gaita un arī ievēroja-

mais ātrums liek to cerēt par pirmo, lai gan
nopietns konkurents tam ir Mūri Draufgengers
um arī Princis II.
V. A GRUPA. Distance 1800 m.

Startē: Marss — 1800, Viltonis — 1820,
Strauss — 1820, Maija — 1820, Ilonoparts —
1820, Vanags — 1820, Diana — 1840.

Liekas, ka vieglu uzvaru te svinēs Vanags
Labi var distanci veikt un godalgotās vietās
iekļūt arī Viltonis un Maija. Ja Strauss di-
stanci varētu veikt bez lēcieniem, kas pēdējā
laikā gan nav bijis, tad tas varētu te stipri
runāt līdzi.

V. B GRUPA. Distance 1800 m.
Startē: Nils — 1780, Jaunpastors — 1780,

Junda — 1780. Osmans — 1780, Volga — 1800,

Gacele — 1800, Viļāns — 1800, Viola — 1800
Viļāna 1:11,6 ātrums un pēdējie starti ir

laba liecība, lai ticētu Viļāna rītdienas iespē-
jamai uzvarai. Savus izdevīgos starta stā-
vokļus labi izmantojot, godalgotās vietās var
ierindoties Junda un Nils.
VI. GRUPA. Distance 1800 m.

Startē: Matadors — 1820, Kompanela —
1820, Uldis — 1840, Ints — 1840, Virpulis —
1840, Sankora — 1840.

Bez izredzēm te pie starta nav Matadors
un ja vien braucēju Miķelsonu pavadīs tā
veiksme, kas tam bijusi startējot ar Matado-

ru, tad laikam arī uzvara aiz kalniem nebūs,
lai gan pārsteigumu var sagādāt arī Ints ar
Uldi.

TRISG.II. GRUPA. Distance 1800 m.
Startē: Dālija — 1780, Skrējējs — 1800,

Karola — 1800, Adlons — 1800, Dolo Dufi —
1820.

Adlona iespaidīgie starti un arī uzvaras dod
iespēju paredzēt tā uzvaru, kaut gan strīpu
šai cerībai var pārvilkt līdz širi?vēl nezaudē-
jušā Dālija un arī Dolo Dufi.
TRISG. III. GRUPA. Distance 1600 m.

Startē: Aramis — 1580, Kaira — 1580, Lo-
lita — 1600, Drosnva — 1600, Aldona — 1600,
Dinama— 1620, Censonis — 1620, Kvarno-
sports — 1640.

Nopietna līdzrunāšana pie uzvaras ir spēcī-
gai Kairai, kuras nopietns konkurents ir aiz-
mugurē startējošais Censonis. Pirmo starta
numuru nesošais Aramis var to izmantojot ie-
kļūt godalgotās vietās.
TRISG. IV. A GRUPA. Distance 1600 m.

Startē: Zigurds — 1640, Labiņa — 1660,
Karmene — 1660, Karo — 1660, Ilards —
1660, Ideāls — 1660, Era Aksvorti — 1660.

Pagājušās svētdienas starts ar rekorda la-
bojumu ir apliecinājums arī šis reizes cerībai
uz Labiņas uzvaru. Labi distanci var veikt
ari Pētersona un Eizenberga staļļa debitanti
Zigurds un Era Aksvorti .
TRISG. IV. B GRUPA. Distance 1600 m.

Startē: Tamors — 1640, Govsters — 1640,
Meteors — 1640, Majufis jr. — 1640, Barkaro-
la — 1640, Kastanjete — 1640, Karaliene —
1640.

Pagājušo svētdien Meteors laboja savu re-
kordu uz 1:45,5 un tas dod iespēju rītdienas
konkurentu vidū cerēt arī uz uzvaru, lai gar
savs vārds te teicams arī Govsterim un Ma-

jufis jr. Maza uzmanība veltāma Tamoram,
lai gan nevar zināt, kā ta® būs apradis ar sa-
va jaunā īpašnieka N. Rubuļa vadība,

TRISG. IV. C GRUPA. Distance 1600 m.
Startē: Daivars — 1620, Kokle — 1620, At-

raitne — 1620, Gudrais — 1620, Brinda —
1620, Diktais — 1640, Rante — 1640, Ernests

— 1640.
Diktais ar savu 1:50,0 ātrumu ir par pāri-

jiem labāks, kādēļ arī paredzam tam pirmo
vietu, kautgan priekšā startējošā Kokle vēl
visas savas spējas nav parādījusi. Arī Dai-
vars pratis rādīt vienu otru reizi pa pārstei-
gumam.

TRISG.IV. D GRUPA. Distance 1600 m.
Startē: Bargais —- 1600, Grietiņa — 1600,

Stirna — 1600, Eda — 1600, Jaunīte — 1600,
Tedi Draufgengers — 1620, Modris — 1620,
Dukāts — 1620.

Modra 1:50,7 vārējums un pie tam ar divi
lēcieniem ir sasniegums, kas tā rītdienas kon-
kurentiem vēl nav bijis pa spēkam, bet arī Stir-
nas pagājušās svētdienas 1:54,9 rekords nav
pēdējais.

TRISG. IV. E GRUPA. Distance 1600 m.
Startē: Etual — 1600, Kvarneta — 1600,

Vējiņš — 1600, Jagailis — 1600, Ramzess —
1600, Arājs — 1600, Vatskords — 1600, Gaida
— 1600

.

Novisiem agrākos startos redzētiem kā sta-
bilākā liekas Kvarneta un Ramzess, kurpretl
ātrākais šīs sabiedrības debitants Vatskords
nevar un nevar sarast ar savu jauno īpašnie-
ku, lai rādītu īsti savām spējām atbilstošure»
OTltatu.

w

1. Kvarneta — Ramzess — Vatskords.
2. Matadors — Ints — Uldis.
3. Kvarnostils — Mūri Draufgengers —•

Princis II.
4. Viļāns — Junda — Nils.
5. Hasti Hanovers — Rideamus — Paparde.
6. Ina Hēl — Cipra — Ledi.
7. Adlons — Dālija — Dolo Dufi.
8. Mana — Dorita — Milords.
9. Labiņa — Zigurds — Era Aksvorti

10. Diktais — Kokle — Daivars.
11. Nils — Strēlnieks — Kvarnostils.
12. Meteors — Govsters — Majufis jr.
13. Modris — Stirna — Dukāts.
14. Vanags — Viltonis — Maija.
15. Kaira — Censonis — Aramis.

Latvijas Jariitkia 15 pastāvēšanas gadi
Kad saimnieks novācis ražu, to izkūlis un

graudus novietojis apcirkņos, viņš labsirdīgi
smaida un priecājas par panākumiem, pie rei-
zes pārdomādams ari jaunos plānus, nākošā
gada jaunievedumusun paredzētos uzlaboju-
mus. Gluži to pašu var teikt arī par Latvi-
jas jachtklubu, kas aizvadīdams 1938. gada
darbību, atskatās uz N> sekmīgā darbībā uti
panākumos pavadītajiem gadiem. Vēl līdi
1924. gada agrā pavasarī bija radušies pirmie

sporta cienītājiem nebija savas organizācijas
Latviešu sportisti, mitinādamies sveštautiešu
biedrībās,arvien va'irāk sajuta svešinieku spai
dus un nebrīvību, kamdēļ jo ātri nobrieda do-
ma par īsta, latviska jachtkluba dibināšanu
1924. gada agrā pavasarī bija radušies pirmie
latviešu zēģelēšanas sporta entuziasti, kas iz-
strādāja jaundibināmā kluba statūtus. 28. ap-
rīlī Rīgas latviešu biedrībā sanāca uz dibinā-
šnas sapulci. Par pirmo komodoru ievēlēja
toreizējo jūrniecības departamenta direktoru
Andreju Lonfeldu, bet par vice komodoru Dr.
A. Grīnupu. Pirmā darbības gada noslēgumā
klubam bija jau 300 biedru un reģistrētas K
buru un 7 motorjachtas.

16 gadu darbības laikā klubs pārdzīvojis da-
žādus darbības posmus. Pēc dažām piedzīvo-
tām neveiksmēm sevišķi izceļas kluba uzplau
kuma laikmets. Tai laikā, pateicoties kluba
komadora A Lonfelda pūlēm. Latvijas jacht-
klubs savā īpašumā iegūst peldošo mītni „Ado-
niju", tāpat arī mītni Lielupē. Vispārējā krī-
zes laikā, smagi pārbaudījumi gadi uznāca arī
Latvijas jachtklubam. Bet ir tiešām apbrīno-
jama tā lielā sirsnība un uzticība klubam, kā-
du pierādīja biedri, kārtojot savus pienāku-
mus, atbalstīdami klubu finansieli, gan arī
morāliski. 1935. gadā sākās kluba darbības
spējš uzplaukuma. Visas finansielās dabas
grūtības tiek pārspētas un atkal rodas jauna
dzīvība kluba darbībā. Kluba priekšgalā kā
komodors stājas jūras admirālis Teodors

Spāde, bet valdē ļoti rosīgi darbojas kasieris
Landsmanis un sekretārs Tiknus.

Vērojot pēdējā — 1938. gada sasniegumus,
var teikt, ka šis gads bija sevišķi sekmīgs
sportiskā ziņā un Latvijas jachtkluba svars
un nozīme zēģelēšanas savienībā ļoti augusi,
kur klubam pašlaik no 9 savienībām ietilpsto-
šām biedrībām ir 20 balsis. Viss tas ir smagu
un nenogurstošu treniņu un darba panākums.
Kluba darbība aug arvien vēl plašumā, tā ka
tagad, noslēdzot 15 darbības gadu, klubā ir
pavisam tuvu pie 500 biedru. Reģistrētas 19
būru jachtas, 33 motorjachtas, 3 ledus jach-
tas, un 4 airu laivas. Bez lielā kvalificēto ?ē-
ģelētāju skaita pieauguma, izcili panākumi bi-
juši arī tālbraucienos un starptautiskās saecn-
cībās, kur nevienu vien reizi mūsu zēģelētāji
pierādījuši Latvijas zēģelēšanas skolas un zē-
ģelēšanas mākslas augsto klasi.

Pie jachtkluba kā neatdalāma sastāvdaļa pa-
stāv arī jaunatnes sekcija, kuras mērķis ir

veicināt buru sporta attīstību Latvijā, modi-
not jaunākai paaudaei, sevišķi skolu jaunatnei,
interesi un gribu nodarboties ar praktisko un
teorētisko navigāciju. Tomēr sasniegtais uz-

liek klubam jaunus un lielus pienākumus —
netikvien noturēt iegūtās pozīcijas, bet arī uz
priekšu attīstīt kluba darbību, lai tā ietu pla-
šumā. Tas viss dod lielas cerības, jo klubam

aug spēcīga un kupla jauniešu saime, kas gā-
dīgā un lietpratīgā vadībā, jau drīzumā klu-
bam nodrošinās nākotnes izcilus spēka vīrus.
Vērojot kluba un kluba biedru panākumus un
augošos sasniegumus, varam tikai priecāties,
ka tīri ar latvisku centību un dievpalīgu Lat-
vijas jachtklubs savos līdzšinējos darbības ga-
dos spējis vairāk kā sekmīgi veikt savus dar-
bus.

Riteņbraucējus trenēs vec
meistars Fr. Boss

Latvijas Riteņbraucēju Savienība savā val
des sēdē nolēmusi par mūsu riteņbraucēju tre-
neru uzaicināt vecmeistaru Fr. Bosu. Ja šai
savienības izvēlei piekritīs sporta augstākais
vadītājs, tad jau šinīs dienās sāksies riteņ-
braucēju treniņi Fr. Bosa uzraudzībā un va-
dībā. Savienība atļāva NLAKB 16. jūlijā un
20. augustā Rīgā sarīkot starptautiskas riteņ-
braukšanas sacīkstes. NLAKB nolēmusi uz-
aicināt Somijas, Dānijas, Francijas, Polijas un
Vācijas sportistus. Savienība uzņēma jaunus
biedrus — LV un LDzB.

MAKKABI 1. — HAKOAH 1
5—2.

Rīgas meistarībā galda tenisa vienībām Mak-
kabi 1. pieveica Hakoah 1. ar 5—2. Joffe vei-

ca Zebbu, Buršteinu un Portnoju; Šacovs uz-
varēja Buiršteinu, bet Moševics pārspēja Port-
noju. Makkabi labā Zebba guva uzvaru pār
Moševicu, bet šacovs uzdeva Zebbam.

JKB 4. — REDUTA 5—1.
Rīgas meistarībā galda tenisā jaunatnes vie-

nībām JKB 4. uzvarēja Redutu ar 5—4.

LSB TENISISTU IEVĒRĪBAI.
LSB biedri, kas šo sezonu vēlāk aktīvi dar-

boties tenisa sekcijā, lūgti pieteikties darbve-
dībā vai pie V. Strazdiņa.

VINČA ZAUDĒ JANSINGAM,

Vakar Vinca dramatiskā cīņā zaudēja Jan-

singam. Polis guva uzvaru pār Hirtopu un
Olševskis — Veilochu. Neizšķirtas beidzās
Vinka — Burevoja un Frestanov — Leskino-

viča cīņas.

šodien cīnās Jansings — Leskmovičs, izšķi-
rošās ciņās Luiss — Bernackis, Polis — Vinča,
Ferestanovs — Burevojs un brīvā amerikāņu
cīņā uz Ls 100,— prēmiju Vinča — Hirtops.

Oficiāla dala

LATVIJAS ARODORGANIZĀCIJU SPORTS.

— LAS jaunatnes ligas 2. vienības futbo-
listiem Kaimpenusam, Gurtlausam, Mednim,
Širkevičam, Jakovickim, Auniņam A., Puga-
čevam, Munkevičam, Kilevičam, Bušam, Pēter-
sonam, Ozoliņam I. 1. un Āboliņam jāierodas
šodien pīkst. 1C.30 JKB laukumā spēlei ar
JKB.JKB.

— LAS 1. ligas futbolistiem Anševieam M.,
Strodam P., Leikai-tam, Akermanim, Henna*
novskim, Kleinam, Ardtam, Jēgeram, Blūmam,
Znatnajam un Robotam jāierodas šodien pīkst.
1G.30 JKB laukumā meistarības spēlei ar
Startu.

— LAS jaunatnes ligas 1. vienības futboli-
stiem Bērziņam 0., Zaicevam, Briljantam, An-
ševieam E., Liepkalnani, Bērziņam R., Tilti-
ņam, Bosam, Strodam S., Lapiņām, Vītolam

un Zvirgzdiņann A. jāierodas svētdien, 30. ap-
rīlī pīkst. 17.30 JKB laukumā spēlei ar Mak-
kabi.

— LAS futbolistiem Anševieam M., Strodam,
P., Leikartam, Akermanim, Hermanovskim,
Kleinam, Arndtam, Jēgeram, Blūmam, Znat-
najam, Robotam, Krūmiņam, Liepām un Vil-

čukam jāierodas svētdien, 30. aprilī pīkst. 8.30
Jūrmalas stacijā braucienam uz Tukuņru.
(Oficiāli.)
LATVIJAS MOTORSPORTA SAVIENĪBA

— LMS pilna biedru sapulce notiks svētdien,
30 .aprilī pīkst. 12, LMB telpās, Brīvības ielā
Nr. 78. (Oficiāli.)

RĪGAS APGABALA BASKETBOLA

SAVIENĪBA.
RABS ziņo, ka šodien Konservatorijas vin-

grotavā notiekošai 1. ligas volejbola spēlei
starp LDzB un JKB tiesneša Buka vietā no-
zīmēts šleicers (US). (Oficiāli.)

AMATIERS

— Amatiera sezonas slēgšanas un jaun-
kareivju atvadīšanās vakars notiks šodien,

pīkst. 20 — Brīvības ielā 55. (Oficiāli.)

LATVJU JAUNATNE.

— LJ 3. ligas volejbolistiem: Greke, Ābo-
liņš, Lūsis, Brūveris, Kronbergs, Jūrmalietis,
Vilde un Mazakevičs aicināti ierasties šodien

pīkst. 20.30 Konservatorijas vingrotavā uz spē-
li ar LDzB. (Oficiāli.)

— LJ virslīgas rezerves basketbolistiem jā-
ierodas rīt, pīkst. 13 Sporta namā uz spēli ar
Startu. Ierasties Pērkonam, Vecpuisim, Sku-
jiņam, Frīdenbergam, Bukam, Paeglem un

Rupneram. (Oficiāli.)

STARTS FUTBOLISTU IEVĒRĪBAI!

Sakarā ar meistarības spēli pret LAS sest-
dien, 29. aprilī pīkst. 17, jāierodas sek. futbo-
listiem: Laukevicam, Velvičam, Kārkliņam, J.
un Arv. Ozoliņiem, Ozolam, Reg. un Reinch.
Hartvigiem, Briģim, Jakutim, Nachtmanim,
Zamzem un Grabini. (Oficiāli.)

Sporta kalendārs

ŠODIEN, 1939. GADA 29. APRĪLI. ,

—
^

0*0* Futbols JKB lauk.: Starts —
1/iOO LAS (1. ligas meistarībā).

<IQ m***. Konservatorijas vingrot, sie-

lOiUU viešu volejbols pavasara kau-
sa izcīņā: LV — US 1. Pīkst. 18.30
US 2. — LAS.

«iQ 4^0*. Konservatorijas vingrot. sie-
I «TaOO viešu volejbols: US 1. — ASK.

Pīkst. 19.30 vīriešu volejbols: ASK —
LV (3. ligā).

f%t\**.0*. Vīriešu volejbols: JKB —
jLI/.OO LDzB (1. ligas finālā). Pīkst.

20.30 LJ — LDzB (3. ligā).
f%<i _ _ Viriešu volejbols: LV — US (3.

āL I.OO ligā). Pīkst. 21.30 ASK —
LDzB (3. ligā).

RIT, 1939. GADA 30. APRĪLI.

9
0*0* Basketbols Sporta nama 1. vin-
OO grotavā: LV — RV (3. ligā).

Pīkst. 9.30 RAB — ZKB (2. ligā). Fut-
bols JKB lauk, RFK — 16. JAPSK
(virsligā).

tt f\ _ g* Futbola draudz. sac. Uniona
ll/aCO lauk. Unions — RKSB (3. li-

gā) .
4 4 0*0* Basketbols Sporta namā: US
I I.OO — ASK (virsi. rez.).

JKB telpās, J. Alunāna ielā 7, pilsētu
sacīkste galda tenisā: Rīga — Cēsis.
Futbols SKSB lauk.: SKSB — JKB (1.
ligā). Pīkst. 11.30 futbols JKB lauk.
ND — Makkabi (1. ligā). Basketbols
Sporta namā: JKB — LSB (virsi. rez.).

<S^ 0*0* Rikšošanas sacīkstes hipodro-
!«J»W\J mā. Basketbols Sporta namā:

LJ — Starts (virsi. rez.).

4| Jļ 0*0* Futbols JKB lauk. RKSB -

I I.OO US (virsligā). Basketbols
Sporta namā: LSCO — Amatiera (2. li
gā). Pīkst. 14.30 LDzB — Starts (3
ligas finālā).

«f{T ^0* Futbols Slokā: LAS Sloka -

13.30 LV (2. ligā).
l|,g» 0*0* Futbols JKB lauk.: Hakoefc —
IObOO RV (virsligā). Basketbola

Sporta namā: LDzB — LSB (zēnu ligā)
Pīkst. 16.20: US — RV (jaiun. ligā).

<B ^f 0*0* Sieviešu volejbols Konservato-
I I aO^# rijas vingrotavā pavasara kau-

sa izcīņā: US 1. — LJ 2. Plk»t. 17.30
Reduta — LLA.

W
0*0* Futbols JKB lauk. RPDS —

? wU Trunipeldors (2. ligā). Sieviešu
volejbols: ASK — LJ 2. Pīkst. 18.3C
Reduta — LDzB.

*ļ ģ\ 0*0* Sieviešu volejbols: LLA — LV.

17.OO Pīkst. 19.30: LJ 1. — LAS.

M
0*0* Sieviešu volejbols: ASK —

,00 US 2. Pīkst. 20.30 LJ 1. —
LDzB.

A4 — — Sieviešu volejbols: US 2. —
£1.00 lv.

f»" II—— *%
jļJPL, Brauciet ar uzticamo L

§^r« velosipēdu „Omega' !
<bfc& un visur Jūs būsiet pirmais

t*Z OMF^CīiA/' SSStft^ SSab w
Vri MM-S^+m>Xm9m. Kalnciema ielā 36/3^ J

^ innaHi^BnHaHgHHnMHMHHBMainaH iir

iPžildaļ
IļDžildaļ
ļ nPžiīdā]
*; Kartēji G OE G IN G E R A jaunums—-

ii garšīgai iokoladei konfektei

Ij Ls 3.50 kg.
iļ L. V. GOEGGINGERA A/S.
j|; Piepraiiet visos pirroklaiigot veikalos

Svētdien, 30. aprīlī pīkst. 13.00 igp- k̂ / \ m mm

Hipodromā ^^ rikšošana
m ? " LP^ ^^ ^^ B ^^ ? ? ? *mM ' MLļiļļļļBgilftf T NāhoM, ..c.n.T.u d..na. 7. un 14. m.Uā



liii futbola ab iIiiij
Atbildes uz otras sērijas jautājumiem

(Skat «Sporta P«s." 8. aprīļa Nr. 631.)

16.

Starp abiem spēles puslaikiem paredzēts

6 min. pārtraukums un tiesnesim noteikti jā-

rūpējas, lai tas netiktu pagarināts. Izņēmuma

gadījumos tiesnesis tomēr var šo pārtraukumu
pagarināt pat līdz 10 minūtēm, bet īe ilgāk

Puslaika pārtraukuma pagarināšanai virs 5
minūtēm tā tad ir vajadzīgs: a) lai par to

vienotos abu komandu kapteiņi, b) lai viņi abi

?adu savu lūgumu pieteiktu tiesnesim un c)

lai tiesnesis tam piekristu. Tiesnesis, pro-

tams, var arī nepiekrist un tādā gadījumā pus-
laika pārtraukums būs tikai 5 minūtes un ties-

neša lēmums šai ziņā ir negrozāms un nav
ai'ī apstrīdams.

17.

Izpildot soda sitienu (tā saukto ii m si-
tienu), bumba jāsit pretinieka vārtu virzienā,
pie kam jēdzienu «pretinieka vārtu virzienā"
jāsaprot gluži tāpat, kā pie pirmsitiena izpil-

dīšanas. Arī pie soda sitiena izpildīšanas tā
tad bumbu var nesist tieši uz pretinieka vār-

tiem, bet izspēlēt to, piemēram, stūra karodzi-
ņa virzienā. Vispār, — ja iedomāsimies lini-

ju, kas būtu vilkta no vienas laukuma sānu
linijas līdz otrai, līdztekus gala linijai, un
ietu caur 11 m atzīmi, — tad pietiek, ja bum-
ba no soda sitiena — arī uz sāniem sista —
kaut nedaudz ripotu ārpus šīs iedomātās lin>
jas, tuvāk pretinieka gala linijai.

18.
Iegūtie vārti jāatzīst, šis ir tā sauktais

priekšrocības princips: aizstāvētāju aizsargs,
protams, rīkojas nelikumīgi un, patiesībā, iz-
pelnījās soda sitienu, bet tā kā šī nelikumīgā
rīcība tomēr nespēja novērst vārtu krišanu,
tad būtu bezgalīgi netaisni, ja šo A komandas
ieguvumu neatzītu un liktu šai komandai sist
soda sitienu, jo to var arī neiesist un tādā ga-
dījumā B komanda ar sava aizsarga neliku-
mīgo rīcību būtu guvusi sev lielu priekšrocību
<— glābusi vārtus, šai jautājumā apskatītais
gadijums uzliek lielu atbildību tiesnesim, pra-
sa lielas orientēšanās spējas un spēles norises

izpratni un — galvenais — aukstasinību. Šeit
nedrīkst steigties ar svilpšanu, bet jānogaida
daži acumirkļi: varēja arī gadīties, ka aizsargs
ar rokām bumbu tikai atboksē, bet ar nākošo
sitienu tā iet vārtos; arī tad vārti jāatzīst.
Bet ja jautājumā apskatītā gadījumā tiesne
sis savā neapdomībā nosvilptu tūliņ, līdz ko
bumba pieskāra aizsarga rokām, tad viņam pie
sava. lēmuma arī jāpaliek un — ne-
raugoties uz to, ka bumba pēc dažiem acu-
mirkļiem no aizsarga rokām ieslīd vārtos, —
Viņš vairs nedrīkst vārtus atzīt, bet jādod so-
da sitiens. Šāds tiesnesis pamatoti būtu pel-
nījis visasākos pārmetumus. Tā tad — zinā-
mos gadījumos nesteigties ar svilpšanu!

19.
Pirmsitiens atkārtojams, jo izpildot pirm-

sitienu, bumba jāsit pretinieka vārtu virzienā.
Vainīgais spēlētājs jābrīdina; ja arī atkārto-
šanas gadījumā tas pats spēlētājs pielaiž to
pašu kļūdu, — pietiktos ar otrreizēju brīdinā-
jumu, bet ja tas pats notiek arī trešo reizi —
vainīgais noraidāms no laukuma.

20.
a) Ar atsitienu no vārtiem bumba bija iz-

gājusi laukumā ārpus soda laukuma robežām;
atsitiens no vārtiem tā tad bija pareizi izpil-
dīts.

b) Ja bumba pieskaras tiesnesim, — tā pa-
liek spēlē, citiem vārdiem sakot, tiesnesis ir
it kā tukša vieta, c) Spēlētājs, kurš izpildijis
atsitienu no vārtiem, nedrīkst bumbai otro
reizi pieskarties, pirms bumbu nav skāris kāds
cits spēlētājs. Jautājumā apskatītā gadijumā
tā tad jādod brīvsitiens, ar kuru vārtus tieši
iegūt nevar, no tās vietas, kur spēlētājs sa-
ņēma bumbu pēc tās atlēciena no tiesneša
muguras

21.

Par tīšu bumbas sišanu ar roku ir dodams
brīvsitiens, ar kuru var tieši iegūt vārtus, bet
— tikai pret vainīgo (A) komandu, šinī gadi-
jumā cietušās (B) komandas aizsargs iesita
bumbu savos vārtos, kamdēļ nav skaitāmi vār-
ti, bet gan dodams stūra sitiens.

22.
Vārtsargam jācenšas pēc iespējas ātrāk at-

brīvoties no bumbas, viņam nav tiesības spēli
kavēt. Ja vārtsargs nelaiž bumbu spēlē, —
apdraudēts vai neapdraudēts, tam nav nozī-
mes, — tā ir nesportiska uzvešanās. Domāju,
ka maksimālais laiks priekš šādas vārtsarga
blēņošanās būtu 10—15 sekundes; ja šai lai-
kā vārtsargs nelaiž bumbu spēlē, — tiesnesim
spēle iāpārtrauc un jādod pret vainīgā vārt-
sarga komandu brīvsitiens, ar kuru vārtus tie-
ši iegūt nevar, no tās vietas, kur vārtsargs
gulēja uz bumbas.

23.
Dodams soda sitiens (11 m sitiens) pret A

komandu. Vispār, pārkāpums vienmēr so-
dāms tai vietā, kur tas izdarīts, neatkarīgi no
bumbas atrašanās vietas

24.
Soda sitienu izpildot, aizstāvošās komandas

vārtsargam jāatrodas uz savas vārtu linijas

un tikai tad, kad sitiens izpildīts (bumba no-
ritējusi apm. 70 cm), — viņš drīkst noiet no

vārtu linijas uz vienu vai otru pusi. Ja nu
tiesnesis jau laikus ievēroja, ka vārtsargs no-

gājis no vārtu linijas, tad viņam pienācās no-
svilpt, likt vārtsargam ieņemt pareizo vietu
un tad no jauna dot signālu soda sitiena izpil-
dīšanai. Bet ja pieņemam, ka jautājumā ap-
skatītā gadijumā viss norisinājās loti ātri vm
tiesnesis nepaspēja nosvilpt pirms soda sitiens
tika sists un bumba bija vārtos — tad viņam
atliekas vienīgi atzīt vārtu ieguvumu, neska-
toties uz vārtsarga nepareizo darbību. Arī
šeit ievērojams priekšrocības princips.

25.

Spēlei jāļauj turpināties. Tas būtu gluži ne-
derīgs tiesnesis, kurš, nosvilptu „aizmuguri"
aizmugurē esošā kreisā uzbrucēja dēļ, kad
bumba tiek izspēlēta uz pretējo laukuma malu
labajam uzbrucējam, kurš nav aizmugurē.

26.
Tiesnesim jāturas pie likuma — pēc iespē-

jas mazāk rādīt savu klātbūtni laukumā, tam-
dēļ — pēc iespējas mazāk svilpt. Jo lielāks
toties būs efekts, kad tiesnesim tiešām būs
kas nopietns sakāms. Tamdēļ prātīgāk dara
tie tiesneši, kuri nesvil pj, kad bumba pāriet
sānu vai galu liniju (neejot vārtos). Bet arī
šajos gadījumos svilpe ir nepieciešama, kad
spēlētājiem nav pilnīgi skaidrs, ka bumba pār-
gājusi sānu vai gala liniju, piem., kāds malē-
jais uzbrucējs, vedot bumbu gar laukuma ma-
lu, pārlaidis to pāri sānu linijai, bet atļaujas
sev mazu viltību, ievirza bumbu atkal lauku-
mā un ved to tālāk. Bet ja bumbaspāriešana
sānu vai gala linijai ir pilnīgi skaidra, tad svil-
pe ir noteikti nevajadzīga. Tāpat nav jādod
svilpe kā signāls iesviediena izdarīšanai, un
labāk ir nedot to arī kā signālu atsitienam no
vārtiem. Noteikti signāls ir jādod pirmsitie-
nam, brīvsitienaun, soda sitienam un stūra si-
tienam

27.
Strīdus bumbu izpildot, bumba tikai tad ir

spēlē, kad tā skārusi zemi. Tamdēļ šai gadi-
jumā strīdus bumba jāatkārto.

28.
Linijtiesnesis ir tikai tiesnešapalīgs, bet ne

patstāvīgs lēmējs. Ja šinī gadijumā tiesnesis
linijtiesneša signālu neņēma vērā, tad ar to

lieta bija izbeigta. Jautājumā apskatītā gadī-
jumā tiesnesis pat varēta linijtiesnesi atstādi-
nāt no amata, it sevišķi, ja tas ir no vienas
spēlējošas komandas.

29.
Iesviedējs rīkojies pilnīga pareizi. Vienīgi

nav pielaižams, ka iesviedienu mērķēta pret
galvu, jo tā varētu spēlētājam, kurš bumbune-
redz, nodarīt miesas bojājumus

30.
Spēlētājs, kurš izprasījis tiesneša atļauju

atstāt laukumu un šādu atļauju arī saņēmis
— jauuzskatams kā laukumu atstājis un vi-
ņam vairs nav tiesības iejaukties spēlē. Tam-
dēļ šinī gadijumā iegūtos vārtus nevar atzīt,
bet dodama strīdus bumba tai vietā, kur no
laukuma noejošais spēlētājs saņēma bumbu
resp. iejaucās spēle.

? *i
Visu jautājumu lasītāju ievērībai: par soda

sitienu mēs saucam to, ko izpilda no 11 m
atzīmes. Visos citos gadījumos par pārkā-
pumiem dodami brīvsitieni: a) tādi, ar kuriem
var tieši iegūt vārtus un b) tādi, ar kuriem

vārtus tieši iegūt nevar.
Šis aizrādījums šķiet vajadzīgs, jo „tautā"

bieži par soda sitienu sauc brīvsitienu, ar kuru
var tieši iegūt vārtus, bet patieso soda sitienu
sauc par 11 m sitienu.

Rit I^atvlfas futbola
* n»elstarll>ā. cīnīsies

ASK - Olimpiia, RFK — 16. JAPSK, RKSB — US un RV — Hakoah

Rīt atkal risināsies Latvijas futbola mei-

starības izcīņa virsligā. Sacensībās dosies
visas 8 mūsu virslīgas reprezentantes. Ļoti
svarīga spēle notiks Liepājā, kur sacentīsies
ASK ar Olimpijas vienību. Uzvara abām iz
lāsēm ir ļoti no svara, jo tas jau būs
solis tuvāk skanošam Latvijas meistarnosau
kumam. Pārējās trīs sacīkstes notiks galvas

pilsētā Rīgā. Liepājā par svarīgās ASK —
Olimpijas tiesnesi būs Cerbulis (5. RAPSK).
Rīgā pirmā spēle notiks starp RFK un 16.
Jelgavas APSK pīkst. 0.30 JKB laukumā. Jel-

gavnieki pēdējā laikā savu formu uzlabojuši,
tādēļ RFK nenāksies viegli pieveikt savu pre-
tinieku. RFK — 16. Jelgavas APSK sacīksti
vadīs Pukinskis (LDzB). RKSB satiksies ar

US. Abām vienībām uzvara ir ļoti no svara,
jo uzvarētājs līdz ar to pavirzīsies tālāk no
pēdējās vietas. Sacīksti vadīs Rubenis (LSB).
šī sacensība ievadīs dubultspēli, un sāksies

pīkst. 14 JKB laukumā. RV spēlēs ar Ha-
koah reprezentāciju. Liekas — iespējama arī

Hakoah futbolistu uzvara. Jau 1. riņķī RV
panāc* pret Hakoah tikai 3—3 neizšķirtu re-
zultātu. Hakoah — RV spēles sākums no-

likt» pīkst. 16. Tiesnesis štauvers (RPDS).

Eksternas vieglatlētikas
sezonas atklāšanas sacīkstes

LAS rīko svētdien, 7. maijā pīkst. 15 Galvas
pilsētas Rīgas sporta stadionā pie 1905. g. par-
ka. Sacīkšu programā: 100 m, 400 m, 150C
m, 5000 m skrējieni un 800+400+200+200 m
maiņas skrējiens, tāllēkšana, kārtslēkšana,
trīssoļlēkšana, lode, šķēps, 5000 m soļošana 1.

un 2. klasei. Balvas paredzētas par trim la-
bākiem sasniegumiem pēc somu daudzcīņu ta-
bulām un atsevišķi trīs balvas soļošanā. Šīs
sacīkstes būs pirmā spēku pārbaude pēc inten-
sīviem ziemas sagatavošanās vingrojumiem un
pavasara meža skrējieniem. Sevišķi interesan-
tas sacensības būs skrējienos, kur šogad,
kā cross-country meistarsacīkstēs rādija, se-
višķi labā formā ir provincieši. Sacensības
risināsies pilsētas sporta stadionā, kas pēc pa-
gājušā^radā izvestā kapitālremonta patreiz ir
labāka» laukums vieglatlētikas sacīkšu izve-
šanai Latvijā. Skrejceļa sagatavošanai arī

šopavasar veltīts daudz darba un tamdēļ tas
ir ļoti labā stāvoklī, sakarā ar to gaidāmi
augstvērtīgi rezultāti. Sacīkstēs piedalīsies kā
provinces, tā Rīgas sportisti.

Ieejas cenas noliktas visai zemas — Ls 0,55
pieaugušiem un Ls 0,25 skolniekiem, kara-
vīriem un studentiem.

Dalībnieki sacīkstēm pieteicami rakstiski
LAS birojā — Lāčplēša ielā 43-45, līdz 4 mai-
jam pīkst. 18.

EKSTERNAS VIEGLATLĒTIKAS
SACĪKSTES JĒKABPILI.

4. Jēkabpils aizsargu pulka štāba rotas spor-
ta pulciņš līdzīgi iepriekšējiem gadiem savas
gadskārtējās eksternas vieglatlētikas sacīk-

stes rīko Jēkabpilī 9. jūlijā. Izcīņā nāks arī
ceļojoša balva — kristāla vāze, kuru pagāju-
šā gadā 1. reizi izcīnija Universitātes Sporta
sportisti.

Rīt futbola meistarību
sāks arī 1. ligas vienības

Pēc ziemas pārtraukuma 2. posma meista-
rības izcīņu, rīt sāks arī 1. Ilgas futbola vien-
padsmiti Notiks 4 spēles: Starts — LAS,

Strazdumuiža — JKB, Nodokļu Departaments

— Makkabi un LSB — VEF. 1. kārtā, kā
redzams, gan spēkiem vēl nemērosies šīs ligas
favorīti, tomēr arī vājākām vienībām ir zi-
nāmas cerības sagaidāt pārsteigumus. Pagā-
jušā gadā noslēdzot rudens posma sacensības,

1. ligas punktu tabulas izskats bija šāds: 1.
VEF 19—3 (51—15); 2. LAS 18—4 (27—11);

3. Nodokļu Departaments 18—i (27—11); 4.
LDzB 15—7 (33—17); 5. JKB 14—8 (20—12);

6. Unione 13—9 (28—1$); 7. Strazdumuiža
1C -12 (24—20) un LSB arī 10—12 (23—22);
9. Starts 6—16 (21—50); 10. Reduta 5—17
(11—31); 11. Makkabi 3—19 (6—33) un 12.
Jūrmalas Sports 2—20 (11—37).

Kā redzams, uz meistara nosaukumu 1. ligā
pretendē VEF, LAS un Nodokļu Departa-

ments, mazākas izredzes uzvarēt jau ir LDzB,
JKB un Uniona vienpadsmitiem. Bez uztrau-
kuma un bažām cīnīties var LSB un Strazdu-
muižas vienības, jo abām nav ne mazāko uz-
varasizredžu kā arī nav jādomā par izkrišanu
no 1. ligas. Starts, Reduta, Makkabi un Jūr-
malas Sports Ir vienības, kuru stāvoklis nav
apskaužame — divām no šī četrinieka būs 1.
liga jāatstāj... Tagad mazliet pakavēsimies
pie tuvākām 1. ligas spēlēm':

STAETS — LAS.

Visu ziemu cītīgā treniņā ir bijusi spēcīgā
LAS reprezentācija, kamēr Starta treniņu
skāris ir bijis gaužām mazs. Liekas, nav
šaubu par LAS vienpadsmitā uzvaru, šeit var
tikai interesēt, cik reizes būs jākapitulē Star-
ta vārtsargam, ši ari būs pirmā spēle, un

to varēs jau skatīt šovakar pīkst. 17 JKB
laukumā,

STRAZDUMUIŽA — JKB.

Uzvaras lauros vajadzētu plūkt JKB vie-
nībai, kuras forma šogad mums jau labi zi-
n..ma: JKB ir uzvarētājs divos zdbensturniros
— Rīgā un Tukumā! Tomēr aizmirst nevar,
ka cīņa notiks Strazdumuižas laukumā, no
kura ne viena vien vienība atgriezusies ar
negaidītu zaudējumu. SKSB spēlētāji ir ari
cītīgi trenējušies, kādēļ JKB futbolistiem būs
jāiztur grūta cīņa. Spēle sāksies pīkst. M
SKSB laukumā.

NODOKĻU DEPARTAMENTS —
MAKKABI.

Ja pagājušā gadā par noteiktai favorītu va-
rētu uzskatīt ND, tad šogad apstākļi krasi

mainījušies. 1. riņķī ND arī pieveica Makkabi

vairāk nekā pārliecinoši 8—0. Makkabi rindās

rīt būs no Hakoah pārnākušie Feigiins un

Gružko, kas katrā ziņā ļoti pastiprinās vienī-
bas sastāvu. Nav šaubu, ka ND izcīnīt uzva«

ru nenāksies viegli.
LSB — VEF.

Šo vienību sacensība notiks tikai pirmdien.
Uzvaras favorits ir VEF, bet lai atceramies
1. riņķī abu vienību spēkošanos — toreiz VEF

tik tikko uzvarēja ar 4—3. Katrā ziņā VEF
punkti ir no liela svara, tādēļ nav šaubu, ka
viņi spēlei pieies ar visu nopietnību, lai ne-
gadītos nepatīkams pārsteigums. Spr.

talanti brīzi n Miii 1ii
Vakar no Dublinas atgriezās latvju bokseri

Vakar ar Berlines vilcienu Rīgā atgriezās

mūsu bokseri Tjasto ar Trēgeru un treners
Vītols. Vilcienā mūsu līdzstrādnieks intervē-
ja Latvijas pārstāvjus Eiropas meistarsacīk-
stēs. Valsts bokseru izlases treners Hugo
Vītols izteicās: „Abi mūsu bokseri zaudēja ne-
pelnīti. Trēgers par savu pretinieku beļģi Ge-
noiti bija pārāks, tādēļ nevienam citam, ka
latvim vajadzēja gūt punktu uzvaru. Ari vie-
tējie laikraksti izteica šaubas par tiesnešu
lēmuma taisnīgumu. Arī Tjasto nebūt nezau-
dēja ar k.-o. 1. gājiena vidū no fiziski spēcī-
gā Agrena sitiena gan Tjasto paklupa, bet cī-
ņu turpināja, tad atkal gongam atskanot viņš
paklupa, no viegla sitiena, un pēc ringa ties-
neša mājiena abi bokseri devās ringa stūros,
Pavisam negaidīts tādēļ bija pēkšņs ringa ties-
neša lēmums, kurš paziņoja par uzvarētāju
Agrenu, motivēdams, ka Tjasto vairs nav spē-

jīgs cīņu turpināt! Tjasto tomēr vēl nebija
apguris, kaut ari 1. gājiena vidū saņēma spē-
cīgu zviedra sitienu. Jāteic, ka sacīkstes vis-
pār bija protestiem bagātas. Daudzus no ie-
sniegtiem protestiem arī ievēroja. Tā ka mū-
su bokseru cīņas bija vienas no pirmām, es
par Tjasto piešķirto zaudējumu neprotestēju,
jo vispār tiesnešu lēmumus uzskatu par re-
spektējamiem. Vēlāk arī Agrens piedzīvoja
divus zaudējumus, bet par abiem iesniedza pro-
testus — un ievēroja. Ļoti mūs pārsteidza tas
apstāklis, ka Dublinas sacīkšu zālē visi ska-
tītāji smēķēja! Šādā atmosfērā bija grūti cī-
nīties. Teicami bija Itālijas reprezentanti, ka-
mēr pārējie bokseri, it sevišķi techniskā ziijā
nepārsteidza. Pirms cīņām saņēmām no rī-
kotājiem marmora plāksni, kurā attēlots boksa
rings ar diviem cīnītājiem un tiesnesi." K.
Trēgers izteicās: „Kad beidzu cīņu, biju pil-

nīgā pārliecībā par savu uzvaru. Sarūgtinā-
jums tagad ir jo liels ..." K. Tjasto: «Nogu-
rumu pēc 1. gājiena vēl nejutu, jo gandrīz ne-
kad vēl 1. gājienā neesmu apkusis. Ja cīņu
turpinātu, tad uzvarētāju varētu tikai zīlēt."

V. I.

Vingrotāji sāks
gatavošanos Helsinku

olimpiādei
Latvijas Vingrošanas Savienība aizvakar

savā valdes sēdē pieņēmusi vairākus svarīgu»
lēmumus. Savienība drīzumā izstrādās vin-
grošanas normas, lai varētu sadalīt sportistus
klasēs. Tā ka ļoti jūtams labu vingrošanas
tiesnešu trūkums, savienība nolēmusi rīkot
tiesnešu kursus. Tuvākā laikā izstrādās ari
valsts vingrošanas plānu. Nākotnē nodibinās
draudzību ar kaimiņvalstu vingrotājiem, no
centīsies noorganizēt valstu sacīkste». Domā-
jam®, ka šovasar mūsu vingrotāji ņems dalību
arī Stokholmā lingiadē. Sāks arī .rosigu ga-
tavošanos Helsinku olimpiskām spēlēm 1940.
gadā. Vingrojumi valsts meistarsacīkstēs no
6.—18. augustam pieskaņoti olimpisko sacīkšu
vingrojumiem. Lai propagandētu vingrošana
savienība rudenī rīkos plašas' sacīkstes, kurā
dalību ņems skolu jaunatne, mazpulku dalīb-
nieki un pārējo jaunatnes organizāciju lo-
cekļi.

LSCO 8. LIGAS BASKETBOLISTIEM

— Miemim, Ozolam, Ritmanim, Vītolam, Krū-
miņiem A. un V., Leimanim, Rubuu'nt, Sauv
lītam ierasties obligatoriski rft, 30.
aprilī pīkst. 13.15 Sporta namā uz sacīksti ar
Amatieru.

Beveronija — P! K!
meistars volejbolā

P! K! rīkotā volejbola turnīra fināla sacen-
tās Beveronija ar Fr. Livonicu. Pirmā spēlē
uzvarēja Fr. Livonica 2—15, 15—8, 15—11.
Abām vienībām nu bija pa zaudējumam, kādēļ
uzvarētāju noskaidroja 2. spēle. Uzvara ar
15—10, 14—16, 15—10 piekrita Beveronijas
volejbolistiem. Beveroniju reprezentēja: Kļa-
viņš, Grīnbergs, Poltroks, Cilenbergs, LeinartSķ
Jansons un Justs.

fr'
LV MEISTARSACĪKSTĒS CROSS-

COUNTRV SKRĒJIENA
notiks rīt, 30. aprilī pīkst. 11. Sapulcēties pL
10.30 Jurģa slēpošanas stacijā, šmerlī. Sa-
censības risināsies sekojošās klasēs: 1 km —
vanadzēm, 1 km — vanagiem līdz 18 g., 1 km.
— vanagiem un 4 km — vanagiem. Pieteik-

šanās uz starta vietu līdz pīkst. 10.55.

3. RĪGAS VANAGU NOVADS
rīko šodien, 29. aprilī pīkst. 20.30 Rīgas Lat-
viešu Biedrības banketa zālē, Merķeļa ielā 13,
muzikali-vokalu vakaru, kura programu izpīt
da vanagi un vanadzes.

LV FUTBOLA VIENĪBA AUCĒ.
Aucē likvidējusies biedrība Ausma, kuru

pazinām kā rosīgu sporta biedrību. Ausmas
futbolisti pārgājuši uz Auces LV 71. novadu,
no kura startēs arī Latvijas kausa izcīņā.

REDAKCIJA, EKSPEDĪCIJA ?N
KANTORIS:

Rīgā, Dzirnavu ielā Nr. 57.
Redakcija atvērta katru dienu *o
pulkst. 10—14, trešdienās, piektdienās

um svētdienās ari no pulkst. 20 ' 81
~

REDAKCIJAS!
TĀLRUŅI:

Redakcija: 30091
Redaktors: 98427
Sludin. daļa: 30091
Izdevējs: 30602

Atbild, redaktors: TEODORS SPADM
Redaktors: ARNOLDS ŠMITS

Izdevējs: NIKOLAJS SEGLENIEKS

^, //Sporta
^r^Sr, Pasaules 7

speciālais un lielais

^>T^n pavasara numurs
\\ iznāks drīzi i

) Vēl ne reizi «Sporta Pasaule"
-* nav iznākusi 16 lapas puses

bieza. Tāpēc šis numurs būs pla-
J šākais kāds jebkad iznācis.

Lielajā pavasara speciālnumurā būs visas tās
nodaļas, kas 9 gados bijušas „Sporta Pasaulē":
„Dodiet pareizo atbildi", „Tas lai paliek starp
mums" u. t. t., u. t. U

' ABONĒŠANAS MAKSAI

Ar piesūtīšanu Rīgā un «lai Latvija;
1 min. ĪM 1,30; S min. Ls 3,60;
6 mēn. Ls 630, 1 gads La I&50L
Abonēšanas maksa Igaunijā un Lie-
tuvā: 1 mēn.Ls 1,95; S mēn. Ls 5,40;

S mēn. Ls 9.75: 1 rads 18.75.

U« visām ārzemju valstīm Eiropa sa
arpas Eiropas vietējā abonēšanas

maksa 100% dargikL

Atentātiem izsūtīs no L iu 16. dat.
Tekošs rēķins pastā Nr. 11023.

mV^mmJ S\ ^ļļ<C-e ' ^JT*"^
"^^ / ^ ^ļC^ļT^

tir*pasaule

C

Jsnak pirmdienas,
«sjtnrldlana» mi> aortdlana» rītos

Astotais gada gājums.


	Sporta Pasaule no. 640 29.04.1939
	Latvijas cīkstoņi pēdējā cīņa zaudē un Bietags ierindojas 5., bet Ozoliņš 7. vietā�ᘢᴯ㨥ᔣᴰ㤥ᘢᴯ㸥ᄢᰴ㸡ሢᰵ┞∺⸕┞∺⼖┞∺⸕┞∺㔖ℜ∽㌒∜∿ᴰ㤦ᔢᴮ㬥ᔣᴰ㤦ᔢᴮ㬥ᔣᰶ㴡ሡ᬴
	Bērziņa (LJ) LGTS pavasara turnira uzvarētāja��ㅠ汯捡�┺�㲜�ㅤ浡硰൭χ�渀� 湡
	Apstiprināti Pūces vn Niklases vieglatlētikas�푳ན䌋⊷Ĩ孳ᐚ綅匼㲧༩ᒍ㹄
	I Jaunākais Anglijā��Ѐ�Ѐ���܀
	Article
	Section
	Viktors iHnkb – oar savu pin rekorda
	Sieviete un sports
	lai pēdējā vietā 16. ikru IRI...�㜲〰㜴〰㜳0㜲〰㈰〰㜳〰㘱〰㜶〰㜵〰㈰
	Šodien Anglijas ££££ lielākais notikums�����
	Mazpulku basketbola turnīrs tuvojas noslēgumam�ꀜ��������
	Apstiprināta vienības brauciena organizācijas komiteja�ﻂ⫤ć珙ႏğꜹꚋ嬿ꌁﺿᛴ
	Rīga-Cēsis�牳慣屵〱㉢歳瑜田ㄱ
	Futbola sezona sākusies�蠁䔇栺樜
	Rīt amatieru brauciens�⥝‾‱〠
	Latvijas Jariitkia 15 pastāvēšanas gadi�ㄲ扳²ም䠋䄖逋
	Riteņbraucējus trenēs vec�������稉ง訇ꄉ砃Ā瀯
	Oficiāla dala���rt
	Sporta kalendārs�㙜田
	liii futbola ab iIiiij
	Rit I^atvlfas futbola * n»elstarll>ā. cīnīsies�푳ན䌋⊷Ĩ孳ᐚ綅匼㲧༩ᒍ㹄
	Eksternas vieglatlētikas sezonas atklāšanas sacīkstes�珜ŗ︩솶鶧躜ﴜۑꚥ贊
	Rīt futbola meistarību sāks arī 1. ligas vienības�������������������������
	talanti brīzi n Miii 1 ii�鸁इ健阀
	Vingrotāji sāks gatavošanos Helsinku olimpiādei�푳ན䌋⊷Ĩ孳ᐚ綅匼㲧༩ᒍ㹄
	Beveronija — P! K! meistars volejbolā�慤慬屵

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 1
	Adv. 3 Page 2
	Adv. 4 Page 2
	Adv. 5 Page 2
	Adv. 6 Page 2
	Adv. 7 Page 3
	Adv. 8 Page 3
	Adv. 9 Page 3
	Adv. 10 Page 4
	Adv. 11 Page 4
	Adv. 12 Page 4
	Adv. 13 Page 4

	Illustrations
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled


